
Leder, 12. november 2015:
Putin  har  ret:  Obama  gør
fremstød for et termonukleart
Armageddon
Den russiske præsident Vladimir Putin talte ved åbningen af en
konference  med  ledere  fra  Forsvarsministeriet  og
militærindustrien i Sotji, Rusland, tirsdag, hvor han i skarpe
vendinger advarede om, at præsident Barack Obamas politik er i
færd med at drive verden mod en termonuklear udslettelse i en
meget nær fremtid. I realiteten fremkom Putin med det mest
vandtætte argument for, hvorfor USA’s præsident må fjernes fra
embedet nu.

Putin gjorde det klart, at USA har løjet om grundene til, at
det bygger et globalt missilforsvarssystem, eftersom Iran nu
har underskrevet P5+1-aftalen og afstået fra atomvåben. Målet
for USA’s og dets allieredes globale ABM har hele tiden været
at ændre den globale, militære balance til fordel for USA’s
Prompt Global Strike-doktrin, dvs. evnen til at kunne lancere
et atomart førsteangreb imod Rusland (og som angiveligt skulle
ødelægge modpartens evne til et gengældelsesangreb, -red.).
Rusland for sin del vil ikke finde sig i dette; og Rusland
bygger  nye  våbensystemer,  af  hvilke  nogle  allerede  er  i
felten, og som kan modgå enhver ABM-fordel, som USA måtte
opnå.

Dette  er  den  samme  Barack  Obama,  hvis  mærke  for
udenrigspolitisk  »succes«  har  været  massedrabs-
droneprogrammet,  under  hvilket  et  ukendt  antal  uskyldige
civile  er  blevet  dræbt  for  blot  posthumt  at  blive
klassificeret  som  »fjender  dræbt  under  kamp«,  eller,  mere
enkelt,  »offer  for  krigen«.  Under  diskussion  med  sine
medarbejdere fra LaRouches Politiske Komite onsdag trak Lyndon
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LaRouche en klar linje mellem menneskelige væsener og uhyrer,
som Obama, der ikke har nogen evne til agape, næstekærlighed,
og  således  mangler  de  menneskelige,  følelsesmæssige
egenskaber,  der  adskiller  mennesket  fra  dyret.

LaRouche bemærkede, at Californiens guvernør Jerry Brown har
samme  karakter  som  Obama,  totalt  distanceret  fra  ethvert
begreb om agape.

Selv,  hvis  et  termonukleart  Armageddon  kan  undgås  i  den
umiddelbare  fremtid,  så  har  Obamas  syv  år  i  embedet,  der
fulgte  efter  otte  år  med  Bush-Cheney,  haft  en  total
disintegration  af  livsvilkårene  for  det  store  flertal  af
amerikanere til følge. Den seneste grusomhed er den massive
stigning  af  kokainproduktionen  i  Colombia,  der  uundgåeligt
meget snart vil antage form af en strøm af billig kokain, der
kommer ind i USA. Dette kommer oveni det allerede epidemiske
spring i heroinafhængighed og afhængighed af smertestillende
medicin. Det amerikanske folk er udset som målskive for en ny
og  ondsindet,  britisk  Opiumskrig.  Tilfældet  med  Colombia
eksemplificerer dette; med præsident Santos, en protege af
Tony  Blair  og  Obama-allieret,  der  åbenlyst  har  promoveret
legalisering  af  narkotika,  har  nedlukket  coca-
udryddelsesprogrammerne  og  nu  er  i  den  endelige  fase  for
forhandlinger  om  en  narko-fred  med  den  berygtede  narko-
terrorist FARC.

Præsidenten for Boston Federal Reserve Bank er også kommet ud
i denne uge med svare advarsler om en nedsmeltning af den
kommercielle  ejendomsboble  og  bemærkede,  at  situationen  er
mere  alvorlig  end  i  september  2007,  hvor  bolig-  og
erhvervsejendomsmarkedet  først  nedsmeltede;  dette  førte  til
nedsmeltningen  i  2008  og  den  efterfølgende  kvantitative
lempelse (’pengetrykning’).

Hvis vi ser bort fra faren for atomkrig, så er de reelle
livsbetingelser for det store flertal af amerikanere blevet
ødelagt i løbet af de seneste 15 år med Bush og Obama. Europa



er i en endnu værre tilstand med førende nationer som Tyskland
og Frankrig, der er håbløst kollapset, og med Storbritannien
allerede  i  et  totalt  økonomisk  sammenbrud.  Alt  imens  det
transatlantiske område går fra ondt til værre, og førende
britiske kredse pønser på krig som en vej ud af deres dilemma,
så er situationen i Asien og Eurasien en kvalitativt anden,
med Kina, Rusland og Indien, der fører an i indsatsen for at
afstikke en ny kurs for virkeligt, globalt samarbejde og en
videnskabelig revolution, der vil blive til gavn for hele
menneskeheden.

Muligheden  for  at  lancere  et  sådant  »nyt  paradigme  for
menneskeheden«[1] er forhånden, og det første, altafgørende
skridt er afsættelsen af Obama og nedlukning af Wall Street,
så processen med økonomisk genrejsning og heling i USA kan
påbegyndes.

 

[1] Se video med Helga Zepp-LaRouche m.fl., »Et nyt paradigme
for civilisationen«, engelsk, med dansk udskrift.

 

Supplerende dokumentation:

Vladimir Putin advarer igen USA mod at
bryde den strategiske atomvåbenbalance
12. november 2015: Den russiske præsident Vladimir Putin kom
med skarpe åbningsbemærkninger inden mødet med topforsvarsfolk
fra  regeringen  og  repræsentanter  for  det  russiske
militære/industrielle kompleks under det årlige revisionsmøde.
Mødet,  der  fandt  sted  tirsdag  i  Sotji,  faldt  sammen  med
meddelelsen om, at det russiske forsvarsbudget for næste år
vil være 49 mia. dollar, hvor de 35 mia. er direkte øremærkede
til de russiske bevæbnede styrker. Til sammenligning er det
amerikanske  forsvarsbudget  10-15  gange  STØRRE:  og  to  nye,
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amerikanske våbenprogrammer – det nye F-35 stealth kampfly og
udskiftningen af ubåde, der medfører ballistiske missiler – er
hver  for  sig  mere  kostbare  end  hele  det  russiske
forsvarsbudget.

Putin  fokuserede  sine  indledende  bemærkninger  omkring  den
trussel mod Rusland, som udgøres af USA’s og dets allieredes
globale missilforsvarsprogram. Putin sagde i begyndelsen af
sine bemærkninger:

»Som vi alle ved opbygger USA og dets allierede uophørligt
deres  globale  missileforsvarssystem.  Desværre  tager  man
hverken  vore  bekymringer  eller  vore  samarbejdsforslag  i
betragtning. Vi har ved flere lejligheder indikeret, at vi
anser  sådanne  handlinger  for  at  være  et  forsøg  på  at
underminere den eksisterende atomvåbenbalance, og på faktisk
at  destabilisere  hele  systemet  med  regional  og  global
stabilitet.«

Putin bemærkede, at Washington vedvarende har hævdet, at ABM-
deployeringerne  relaterede  til  faren  fra  Iran,  men
deployeringerne  fortsætter,  selv  efter  P5+1-aftalen.  Han
sluttede:

»Derfor«, konkluderede han, »er henvisninger til de iranske
og nordkoreanske atommissiltrusler et dække for de sande
intentioner, der i realiteten drejer sig om at neutralisere
andre atomstaters strategiske atompotentiale, ud over USA og
deres allierede; primært vedr. Rusland, selvfølgelig, og om
at opnå en afgørende militær overlegenhed med alle de heraf
følgende konsekvenser.«

Det  faktum,  at  Putin  ikke  uddybede  »de  heraf  følgende
konsekvenser«, udvandede på ingen måde hans direkte budskab:
Obama, lige som Bush og Cheney før ham, er hastigt i færd med
at drive verden mod en atomar konfrontation. Putin gjorde det
klart,  at  Rusland  allerede  forbereder  sig  til  en  sådan
konfrontation gennem netop det arbejde, der var emnet for



dette særlige, årlige møde, som han talte til.

Putin forklarede:

»Vi  har  gentagne  gange  sagt,  at  Rusland  vil  tage  de
nødvendige, tilsvarende forholdsregler for at styrke sit
atompotentiale.  Vi  vil  ligeledes  også  arbejde  på  anti-
missilforsvarssystemer, men i det første stadium, som vi
gentagent  har  sagt,  vil  vi  fokusere  også  på  offensive
systemer,  der  kan  overvinde  ethvert  anti-
missilforsvarssystem.«

Putin  bemærkede  i  sine  slutbemærkninger,  at  Rusland  i  de
seneste tre år har arbejdet på at udvikle

»flere lovende våbensystemer, der kan udføre kampmissioner i
dybden under betingelser med et anti-missilforsvarssystem«,

og bemærkede, at kampenhederne er begyndt at modtage sådanne
nye våbensystemer allerede i år.

Det er ikke alle, der i USA og Vesten ikke har opfattet
pointen.  Stephen  Blank,  senior-stabsmedlem  ved  USA’s
Udenrigspolitiske  Råd,  skrev  for  nylig  en  artikel  med
overskriften, »The West Underestimates Putin at its Peril«
(’Vesten  undervurderer  Putin,  til  sit  eget  fordærv’).  Han
begynder,

 “For den store, britiske militæranalytiker Basil Liddell-
Hart var det aksiomatisk, at formålet med krige var en bedre
fred. Med andre ord, så, for at være succesfulde, må de
sættes i forbindelse med politiske resultater og strategiske
landvindinger.« Efter en bemærkning om, at Obamaregeringen
har vist sig at være ude af stand til strategisk tænkning,
skrev Blank, »Hvilke fejl, Rusland og dets bevæbnede styrker
så end måtte have, så er foragt for strategi ikke en af dem.
Washingtons eliter, med få undtagelser, kan ikke acceptere,
at den russiske præsident Vladimir Putin tænker og handler
strategisk.« Dernæst demonstrerer Blank, at, i det aktuelle



tilfælde med Syrien, er det præcis, hvad Putin gør. Han
konkluderer, at »Putin kunne måske sluttelig tabe spillet i
Syrien, for intet er så uforudsigeligt som krig. Men denne
mulighed  kan  ikke  retfærdiggøre  den  selvbehagelighed,
arrogance  og  intellektuelle  dovenskab,  der  truer  USA’s
interesser og dets allierede.«

I  Guardian  den  10.  nov.  bragte  Julian  Borger  spørgsmålet
direkte tilbage til USA’s atomvåbenprovokationer mod Moskva.
Borger rapporterede om nylige advarsler fra tidl. viceformand
for Generalstabscheferne, gen. James Cartwright, der udtalte,
at moderniseringen af USA’s taktiske atomvåben i Europa, B-61
12, gør dem »brugbare«, og dette udgør en alvorlig fare for at
glide ind i en atomkrig. Cartwright sagde til PBS, »Hvis jeg,
med  bevarelse  af  samme  sprængkraft,  kan  nedbringe
sprængstofmængden,  og  derfor  det  sandsynlige  atomnedfald,
osv., gør dette det så mere anvendeligt i en præsidents eller
national sikkerhedsbeslutningstagers øjne? Og svaret er, at
det  sandsynligvis  kunne  være  mere  anvendeligt.«  Borger
bemærkede, »Det store ved atomvåben var, at deres anvendelse
angiveligt  var  utænkelig,  og  de  var  derfor  et
afskrækkelsesmiddel mod overvejelser om en ny verdenskrig. Når
de først bliver ’tænkelige’, befinder vi os i et andet, og
langt farligere, univers.        

Leder, 11. november 2015:
Dræber-politik  er  ikke  »til
debat« – Obama er ren ondskab
10. november 2015 – Fra de dræbende livsbetingelser i USA til
bombning af hospitaler, og til droneangreb med massemord til
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følge i adskillige lande; spørgsmålet er ikke »til debat«:
Obama er ren ondskab. Han er gået for vidt. Han må fjernes fra
embedet.

Denne kendsgerning blev understreget af Lyndon LaRouche ved et
medarbejdermøde i denne uge, hvor han uddybede det faktum, at
Obama fungerer som en britisk agent – han er sin stedfaders
søn – i et præsidentskab, der styres af den britiske agent
Valerie Jarrett, og som er i færd med at skubbe os ud på
randen af atomkrig. Vi har brug for en senator, der vil sige
sandheden. Vi befinder os i en ’Nixon-situation’, og nogen må
presses til at træde frem, tage et ansvar og handle.

Obamas  morderiske  drone-politik,  f.eks.,  tiltrækker  stadig
større  opmærksomhed  og  fordømmelse,  på  trods  af  de
kontrollerede, større mediers næsten totale mørklægning af de
dokumenterede »Drone-papirer«. På Capitol Hill vil der i næste
uge være et arrangement, sponsoreret af amerikanske, kirkelige
netværk, med titlen »Tværreligiøs Briefing om Dronekrig«, hvor
en pensioneret officer fra hæren vil tale.

Menneskehedens  fremtidsperspektiver  er  storslåede,  når  vi
først har krydset vores nuværende farezone. I den umiddelbare
fremtid fortsætter præsident Putin med sin dynamik for at
skabe  en  ramme,  inden  for  hvilken  katastrofen  i
Syrien/Sydvestasien og med London/Obama kan finde en løsning.
En udvidet gruppe på 20+ nationer og organisationer vil den
14. november træde sammen i Wien til forhandlinger. Et russisk
forhåndsforslag med otte punkter, der omfatter betingelser for
en  våbenhvile,  skabelse  af  en  liste  over
terroristorganisationer og andre væsentlige tiltag, skal efter
sigende allerede være under diskussion.



Helga Zepp-LaRouche sender en
hilsen til musikaften på
Manhattan  i  anledning  af
Friedrich  Schillers
fødselsdag
De fleste mennesker er så bebyrdet med at sørge for deres
elementære livsfornødenheder, at de ikke ønsker, og ikke kan
klare den yderligere byrde, det er, at tænke. De er derfor
tilbøjelige til at overtage deres meninger fra en eller anden
gruppe, som de tilhører, det være sig kirke, præst, klub,
deres samfundsklasse, medier eller en hvilken som helst anden
gruppe. For at være i besiddelse af visdom, være klog, og for
at elske visdom, må man allerede være i besiddelse af visdom
for at påskønne den.
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Leder, 9. november 2015:

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/helga-zepp-larouche-sender-en-hilsen-til-musikaften-paa-manhattan-i-anledning-af-schillers-foedselsdag/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/helga-zepp-larouche-sender-en-hilsen-til-musikaften-paa-manhattan-i-anledning-af-schillers-foedselsdag/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/helga-zepp-larouche-sender-en-hilsen-til-musikaften-paa-manhattan-i-anledning-af-schillers-foedselsdag/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/helga-zepp-larouche-sender-en-hilsen-til-musikaften-paa-manhattan-i-anledning-af-schillers-foedselsdag/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/helga-zepp-larouche-sender-en-hilsen-til-musikaften-paa-manhattan-i-anledning-af-schillers-foedselsdag/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/leder-9-november-2015-en-fortaelling-om-en-by/


En fortælling om Én By
»Sagen er den, at, hvis man ønsker at redde USA; hvis man
ønsker at redde vor nation og det, den står for, må man
fokusere på missionen på Manhattan, missionen på Manhattan,
som  den  defineres  af  Alexander  Hamilton.  Den  er  der
stadigvæk.«

Med  dette  udsagn  åbnede  den  amerikanske  statsmand,  Lyndon
LaRouche, den 7. nov. det ugentlige møde med sit Manhattan-
Projekt i New York City, og han fortsatte med at forklare
slagplanen, der skal redde De forenede Stater, og planeten,
fra randen af en katastrofe.

»Det første, vi må gøre i denne henseende, er at smide Obama
ud af embedet«, erklærede LaRouche. »For, hvis Obama ikke
fjernes fra embedet, vil han få verden ind i en atomkrig, som
meget få mennesker vil have en chance for at overleve. Så
jobbet består i at fjerne Obama, på den korrekte måde, ved at
fremlægge  et  anklageskrift  for  de  forbrydelser,  han  har
begået, og fjerne ham fra embedet på dette grundlag. Dette er
den  eneste,  mulige  løsning,  vi  har,  for  at  redde  USA’s
eksistens, og desuden meget af den øvrige verden.

I  løbet  af  de  sidste  48  timer  fortsætter  listen  over
forbrydelser,  begået  af  Barack  Obama,  med  at  vokse.  Et
eksempel herpå er truslerne, i ånden efter Dick Cheney, udtalt
af forsvarsminister Ash Carter, om, at USA er i færd med at
forberede  krig  mod  både  Rusland  og  Kina.  I  en  tale  ved
afslutningen  af  sin  ugelange  rundrejse  i  Asien,  der  var
spækket af provokationer, udtalte Carter: »Moskvas raslen med
atomsablerne rejser spørgsmål om russiske lederes forpligtende
engagement over for strategisk stabilitet … Tag ikke fejl, USA
vil forsvare sine interesser.«

Samtidig har Det britiske Imperium telegraferet sine identiske
intentioner  med  et  voldsomt  angreb  mod  Labour  Party-leder
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Jeremy  Corbyn  for  at  være  »modstander  af  anvendelse  af
atomvåben«.

I betragtning af den trussel, som Barack Obama og Det britiske
Imperium repræsenterer for menneskehedens fortsatte eksistens,
sagde LaRouche: »Vi må samle folk på Manhattan, og ligeledes
andre steder i USA, til at udgøre en enkelt enhed omkring et
formål. Med mindre vi kan gøre dette og få Obama fjernet,
f.eks., og andre onder, der er blevet tvunget ned over USA,
har vi ikke en chance for at redde denne nation.«

«Dette er én nation«, bekræftede LaRouche. »Det er ikke en
samling af, opdeling af stater, der har sæde i en nation. Det
er én nation«, som det eksemplificeredes af Alexander Hamilton
og hans politik.

Og denne ene nation har en unik rolle at spille i fællesskabet
af  nationer  med  at  orkestrere  tilblivelsen  af  et  globalt
system  med  udvikling,  i  Hamiltons  ånd,  efter  de
retningslinjer, der indikeres i Lyndon og Helga Zepp-LaRouches
mangeårige program for udvikling af en Verdenslandbro – der
udtrykkeligt strækker sig ind i det ellers dødsdømte USA. Som
en  forestående  EIR-publikation  om  USA’s  rolle  i
Verdenslandbroen udtrykker det: »USA kan ophøre med at dræbe
og dø og begynde at opbygge igen« – med begyndelse i den
forfatningsmæssige fjernelse af Barack Obama fra Det Hvide
Hus.

5.  november  2015:  Lyndon
LaRouche  diskuterer  med
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aktivister:
»Hvordan man åbner porten til
økonomisk genrejsning?«
»Vi  må  smide  Obama  ud  af
embedet;
vi må smide Wall Street ud i
grøften!«
Vejen til løsningen er at lukke Wall Street ned. Simpelt hen
lukke det ned. Hvad betyder så det? Det betyder, at vi ikke
længere betaler Wall Street. Vi bemyndiger ikke anvendelsen af
Wall Street-penge som USA’s valuta. Det bliver løftet fra
USA’s valuta. Det bruges ikke længere som valuta i og af USA.
Vi stopper det! Bare sådan! Og det er vidunderligt. Det er
smukt. Hvad sker der så? Ja, man må tilbage til Franklin
Roosevelt og det, han gjorde, hans reform mod Wall Street. Så
vi har et fint, lille fortilfælde. Luk Wall Street ned. Betal
dem ikke noget som helst! Erklær dem bankerot! Vi vil ikke
have dem! Vi har ikke brug for dem i USA, vil ikke have dem i
USA! Måske kan vi lære dem at lave tønder, eller sådan noget,
eller at lave noget nyttigt; men Wall Street fortjener ingen
som  helst  understøttelse.  Ingen  som  helst  finansiel
understøttelse overhovedet! Når vi først sparker Wall Streets
praksis ud, kan menneskeheden begynde at fungere.

Download (PDF, Unknown)
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Schiller  Instituttet  besøger
videnskabsbyen  Dubna  i
Rusland – november 2015
To repræsentanter fra Schiller Instituttet, Benoît Odille og
Stephan Hochstein, besøgte videnskabsbyen Dubna, Rusland, fra
26. – 30. okt., inviteret af det Føderale Russiske Agentur
Rossotrudnichestvo. I denne korte video (15 min.) præsenterer
vore  reportere,  hvordan  byen  Dubna  kan  være  en  model  for
fremtiden i ånden efter Schiller Instituttets opfordring til
skabelse  af  »Cusanus-byer«  (opkaldt  efter  renæssancegeniet
Nicolaus  af  Cusa)  i  hele  verden.  At  bygge  sådanne
videnskabsbyer  som  Dubna,  der  bringer  forskningscentre,
universiteter,  produktionsfabrikker  og  kultur-  og
uddannelsescentre  sammen,  er  den  optimistiske  vej  til  et
Fredsparadigme  for  Civilisationen,  der  bygger  på
menneskehedens  fælles  mål.

Helga  Zepp-LaRouche,  en  af  verdens  førende  autoriteter  i
Nicolaus  af  Cusa,  såvel  som  også  stifter  af  Schiller
Instituttet,  skrev,  at  »hvis  man  skulle  skrive  en  ny
forfatning for en verden af suveræne nationalstater, kunne
denne definition af Nicolaus indgå fuldstændig uændret, for,
som det første, må mennesker leve«. Hun citerer fra Cusas
Concordantia Catholica:

»Men fra begyndelsen blev mennesket givet fornuft, der skiller
dem ud fra dyrene. De ved, på grund af eksistensen af deres
fornuft, at sammenslutning og fællesskab er meget gavnligt –
er i sandhed nødvendigt for deres selvopholdelse og for at
opnå formålet for menneskelig eksistens.«

Og derfor, argumenterer Cusa,

»har mennesket bygget byer og vedtaget love for at bevare
enhed og harmoni, og de etablerede vogtere af alle disse love,
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med den nødvendige magt til at sørge for det almene vel«.

(Zepp-LaRouche) »Dernæst fastlægger Nicolaus, på den klareste
måde, det princip, der adskiller den suveræne nationalstat fra
de forudgående oligarkiske former for samfund, ved at definere
den eneste, legitime kilde til magt som værende den at kere
sig om det almene vel, til hvilket alle, eller et flertal af
mennesker, må give deres samtykke.

Som vi viser i vores Specialrapport, Den Nye Silkevej bliver
til Verdenslandbroen, så eksisterer den mulighed at indlede
dette Nye Paradigme og bygge flere af disse byer.«

 

 

Leder, 7. november 2015: Du
skal ikke kalde
Obama  for  en  morder  –  Du
kunne blive den
næste; og Hillary er en del
af Obamas team
Læger uden Grænser (LuG) lagde til det allerede overvældende
materiale,  der  beviser,  at  den  amerikanske  ødelæggelse  af
deres hospital i Kunduz, Afghanistan, hvor læger og patienter
blev dræbt den 3. okt., var endnu et planlagt Obama-mord, med
deres rapport, som de præsenterede i Kabul i dag (5. nov.).
LuG’s internationale præsidenet, dr. Joanne Liu, afslørede,
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at,  efter  at  hospitalets  Intensivafdeling  blev
præcisionsbombet flere gange, blev læger og patienter »skudt
af de cirkulerende ’flyvende kanonbåde’, mens de flygtede fra
den brændende bygning«. LuG’s rapport registrerede også, at
hospitalet den 1. okt. af en amerikansk regeringsperson i
Washington  var  blevet  udspurgt,  om  LuG’s  forskellige
faciliteter  havde  et  stort  antal  talibanere,  der  »søgte
tilflugt«.

Kendgerningen, som Obama udmærket er klar over, er, at LuG
behandler et stort antal patienter uden hensynstagen til deres
politik, og tillader ingen våben på deres områder.

Vi må nu cirkulere dette materiale i hele USA, for at blive
Obama  kvit.  Dette  beviser,  at  han  gjorde  det,  med  fuldt
vidende; der er ingen undskyldning, han er absolut skyldig.
Obama  har  konsekvent  beordret  drab,  lige  fra  sin  første
embedsperiodes allerførste dage og frem til i dag. Enhver, der
støtter Obama, er enten meget dum, eller selv skyldig i at
støtte mord.

Samtidig er det nu kommet frem, at Obama lagde pres på NY
Times og Washington Kom-posten for, at de skulle nægte at
publicere noget som helst om Drone-papirerne, afsløringen fra
15. okt. af Obamas dronedrab, der var baseret på hemmelige
dokumenter, der blev lækket af en ny Edward Snowden. NY Times
begravede nyheden i afsnit 23 af en historie om Obama, der
bevarede tropper i Afghanistan; Kom-posten publicerede intet
overhovedet. Da NY Times’ ombudsmand rettede forespørgsel til
redaktørerne, sagde de, at de med interesse havde læst The
Intercepts  Drone-papirer  og  var  enige  i,  at  der  var  nye
detaljer. »Men de så det ikke som noget, der krævede sin egen
historie,  i  hvert  fald  ikke  lige  nu«,  rapporterede  John
Hanrahan  i  går  i  Consortium  News.  Vil  man  nu  tro  det?
Kendsgerningen er, at hvis man kalder Obama for en morder,
kunne man selv blive den næste!

En anden måde, hvorpå Obama myrder amerikanere, er gennem at



få heroinafhængighed til at stige voldsomt, takket være de
mexicanske  narkokarteller,  Obamas  venner,  der  styres  af
Dronningen af England, og som hun brugte til at finansiere
Obamas falske nomineringssejr i 2008. Det seneste Skøn over
den  Nationale  Narkotrussel,  der  blev  udgivet  i  går  af
Afdelingen for Håndhævelse af Narkotika-lovgivningen, viser,
at narkoforskyldte dødsfald (overdosis) er blevet så langt den
hyppigste dødsårsag som følge af ulykker og i antal langt
overstiger både trafikulykker og ulykker med skydevåben. Et
hundrede og tyve amerikanere dør hver dag som følge af en
overdosis narko. Og, mellem 2013 og 2014 steg antallet af
nuværende heroinmisbrugere med 51 %, idet de blev drevet ud i
misbruget  af  arbejdsløshed  og  fortvivlelse,  forårsaget  af
Obamas politik.

Og Hillary (Clinton) er en del af Obama-teamet. Sådan er det;
det er nødvendigt at sige det. Hun er en del af Obamas team og
har været det, lige siden hun begyndte at lyve for Obamas
skyld.

Sig det! Det vil være med til at accelerere den kommende,
rivende strøm fra O’Malley.

Pointen er, at hun altid har løjet, og hun har løjet på basis
af at lyve for Obama. Og alt har været i denne form. Vi ved,
at hun er lakaj for Obama – en kronisk lakaj for en løgner.
Obama er en løgner, og derfor er Hillary en løgner. Hvorfor er
hun en løgner? Fordi hun arbejder for Obama!

Hillary er en løgnagtig advokat. Hun har vedvarende løjet for
Obama – lige siden hans illegale krig i Libyen.

 

 



Leder, 5. november 2015:
Dump Obama nu, eller stå over
for et atomart Holocaust
Menneskehedens skæbne ligger nu i vægtskålene, og det centrale
spørgsmål,  nu  mere  end  nogen  sinde  før,  er,  hvorvidt  det
amerikanske folk samt en håndfuld valgte regeringsfolk har det
fornødne mod til at gennemtvinge præsident Obamas fjernelse
fra embedet. Drone-papirerne er at sammenligne med Pentagon-
papirerne, anno 2015, og som dokumenterer, at USA’s præsident
er den største massemorder i amerikansk historie.

Det  faktum,  at  de  amerikanske  massemedier  har  mørklagt
betydningen  af  Drone-papirerne,  var  forventeligt.  Det
forringer ikke i mindste måde beviserne, ej heller gør det
Obama mindre skyldig i krigsforbrydelser og forbrydelser mod
menneskeheden.

Han  sidder  på  toppen  af  en  klart  defineret,  kriminel
kommandovej, der har kommissioneret mord over hele verden,
inklusive imod amerikanske borgere. Forbrydelserne er klart
dokumenteret i Drone-papirerne, der inkluderer en høring i
Kongressens Efterretningskomite om CIA’s og Fælleskommandoen
for Specialoperationers drone-programmer til mange milliarder
dollar om året, og som viser, at der ikke er nogen kontrol med
dem, og at uskyldige civile rutinemæssigt bliver dræbt, for
blot posthumt at blive kategoriseret som fjender, dræbt under
kamp, for at skjule forbrydelsernes omgang.

Obama fortsætter stædigt med at mørklægge bombningen af Læger
uden  Grænser-hospitalet  i  Kunduz,  Afghanistan,  og  afviser
gruppens  krav  om  en  uvildig  undersøgelse  under
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Genevekonventionen. Obama er en dræber, der er på mordtogt, og
han må stoppes af den relevante, forfatningsmæssige handling,
enten  gennem  en  rigsretssag  eller  gennem  det  25.
Forfatningstillæg.

Der  er  en  voksende  stemning  i  landet  for  netop  en  sådan
handling – under forudsætning af, at man kan opmarchere det
rigtige  lederskab,  der  kan  få  det  til  at  ske.  Onsdag
eftermiddag fandt et usædvanligt møde sted på Capitol Hill med
kongresmedlemmerne John Conyers, Walter Jones og Alan Grayson,
samt fhv. amerikanske ambassadør Jack Matlock, NYU-professor
Stephen  Cohen  og  selskabsdir.  Joseph  Pepper.  De  advarede
enstemmigt om, at Obamas opførsel er i færd med at føre verden
ud i en atomkatastrofe og krævede, at der skulle sættes en
stopper for Obamas provokationer imod Rusland og Putin. Den
ene taler efter den anden genkaldte Koldkrigsoplevelsen, hvor
man levede under truslen om en umiddelbart forestående atomar
udslettelse, og advarede om, at den nuværende situation, som
et resultat af Obamas handlinger, er endnu mere farlig.

Vi har nu et mulighedens øjeblik. Ved at fjerne Obama gennem
de relevante, forfatningsmæssige midler, og ved samtidig at
tage  skridt  til  at  genindføre  Glass-Steagall  og  omgående
igangsætte  en  reel,  økonomisk  genrejsning  i  Franklin
Roosevelts ånd, kan vi genrejse USA til sin historiske rolle
som en nation, der leder ved sit eksempel og ikke ved imperial
politik og krig.

Alternativet blev skåret ud i pap på Capitol Hill og var en
gentagelse af de advarsler, som Lyndon LaRouche har udtalt fra
Obama-præsidentskabets  allerførste  dage.  At  tillade,  at  en
farlig narcissist forbliver i embedet én eneste dag til, er at
sætte selveste menneskehedens overlevelse på spil.

Det  amerikanske  folk  har  lidt  under  15  års  Bush-  og
Obamaregeringer,  og  konsekvenserne  har  allerede  været
ødelæggende. Fattigdom, arbejdsløshed, narkomani, selvmord –
dette  er  de  menneskelige  konsekvenser  af  Bush’  og  Obamas



ødelæggelse af den amerikanske økonomi. Og nu har præsident
Obama bragt verden til selveste randen af en mulig, atomar
udslettelse.

 

 

Schiller Institut: Resolution
til forsvar for milliarder af
menneskers liv:
NEJ TIL COP21-PLAN I PARIS OM
NEDBRINGELSE AF CO2
–  Konference  for
befolkningsreduktion!
…  Men  kendsgerningen  er,  at  Paris  2015-topmødet  ikke  kun
handler om nationer, der potentielt set spilder deres tid og
ressourcer på et fantomproblem, der kun eksisterer inde i
computermodeller  –  den  hæslige  virkelighed  er,  at  de
programmer, der foreslås til nedbringelse af CO₂, ville øge
fattigdommen,  forringe  livsbetingelserne  og  accelerere
dødsraterne  i  hele  verden.  Verden  kan  ganske  enkelt  ikke
opretholde en voksende befolkning med forbedrede levevilkår
kun med anvendelse af sol- og vindenergi og andre former for
såkaldt »grøn« energi.

Download (PDF, Unknown)
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Leder, 2. november 2015:
Luk Wall Street ned nu, eller
stå over for
et  kædereaktions-krak,  der
dræber
En omgående genindførsel af Glass-Steagall var fokus for en
magtfuld intervention i et offentligt arrangement, afholdt af
det Demokratiske Parti i New York City søndag, hvor lokale
folk  fra  partiet  forsøgte  at  repræsentere  forskellige
præsidentkandidater, men som af tilhørerne blev tvunget til at
måle  disse  kandidater  op  imod  en  standard,  der  hedder  at
bringe Glass-Steagall tilbage og bryde Wall Street-bankerne
op. Repræsentanter fra LaRouchePAC indledte interventionen og
fik dernæst tilslutning af mange andre, der spurgte: »Vil I
genindføre Glass-Steagall, og vil I gøre det nu?«

Aktivisterne  fra  LaRouchePAC  krævede  også  handling  for  at
fjerne  morderen  Obama  fra  præsidentskabet  for  sine
krigsforbrydelser.

Spørgsmålet blev atter stillet af Lyndon LaRouche senere på
dagen: »Hvis vi ikke lukker Wall Street ned, vil vi se et krak
uden fortilfælde. Amerikanere og europæere mister ikke bare
deres lønninger, deres jobs. Køb ikke Wall Streets ’forecasts
for muligheder’ for det, der nu er ved at ske. Vi taler om et
pludseligt kædereaktions-kollaps, med mindre vi griber ind for
at lukke Wall Street-institutionerne ned.

Og dette kollaps bliver en dræber. Det økonomiske kollaps
accelererer og dømmer amerikanere til døden. I Europa er det
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lige så slemt, eller værre. Det mest iøjnefaldende træk ved
det transatlantiske system lige nu er dødsraten blandt børn.«

Men  den  virkelige  krise,  understregede  han,  er  tabet  af
intelligens i Kongressen og folket, omkring det, der hurtigt
må gøres, og erstatningen af intelligens med fejhed omkring at
gøre det, der må gøres.

Kravet går ikke alene ud på at lukke Wall Streets og dets
spekulative svindelnumre ned. Kravet er at fjerne det fra den
amerikanske  økonomi  og  erstatte  det  med  en  buffer  af  ny
statskredit for at opretholde produktivitet, beskæftigelse og
mennesker.

Vi  kan  løse  det  her,  som  LaRouche  understreger,  med  de
fremgangsmåder, præsident Franklin Roosevelt brugte. Men først
skal  vi  tage  Wall  Street  af  bordet.  Vi  skal  lukke
svindeløkonomien ned, før den eksploderer i en kædereaktion.
Det betyder at begynde med en omgående genindførelse af Glass-
Steagall. Dernæst skal realøkonomien genopbygges.

Dette venter ikke på, at en ny præsident vælges. Det må gøres
nu, af folket og dets repræsentanter, eller de vil miste alt,
før de vælger en ny præsident.

Luk Wall Streets økonomiske krav ned, før de slår os ihjel.

EIR  Forum  i  Washington:  En
afslutning  af  permanente
krige
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og  finansiel  panik:  Glass-
Steagall  og  den  Globale
Silkevej.
Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche
Jeg mener, at vi er i virkelig fare, hvis et kollaps af
systemet sker uden en reform af Glass-Steagall for at beskytte
den almindelige befolkning fra dette, vi kunne virkelig ende
med massive drab af hidtil usete dimensioner. Jeg mener, at
hvis dette skete i Europa, oven i flygtningekrisen, så tror
jeg,  at  vi  kunne  få  borgerkrig  i  Europa,  og  vi  ville
sandsynligvis  få  en  borgerkrig  i  USA.

Så jeg mener, at incitamentet for at ændre politik, mens der
endnu er tid, er gigantisk, og den optimistiske tone er, at
alternativet allerede er på plads.
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Den  Nye  Silkevej  i
Sydvestasien og Afrika
må blive til en Noas Ark for
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flygtningene.
Af Helga Zepp-LaRouche
Flygtningekrisen  kan  kun  løses  på  en  eneste  måde:  Der  må
omgående sættes et reelt udviklingsperspektiv for Sydvestasien
og Afrika på dagsordenen, som vi i vores rapport, »Den Nye
Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«  har  foreslået.
Potentialet hertil eksisterer allerede gennem Kinas politik om
opbygningen af Den nye Silkevej, også kaldet »Ét bælte, én
vej«. Fr. Merkel bad under sit seneste besøg til Kina den
kinesiske premierminister Li Keqiang om hjælp til at klare
flygtningekrisen, og denne gav en garanti for, at Kina ville
hjælpe med til at stabilisere de lande, hvorfra flygtningene
kom. 

Download (PDF, Unknown)

Leder, 30. oktober 2015:
Hvis  vi  ikke  lever  op  til
det, Obama foretager sig
imod  Kina,  er  vores
organisation i fare
29. oktober 2015 – Det virkelige problem kan ses af Obamas
oprørende militære provokationer imod Kina tirsdag (27. okt.):
Obama er fast besluttet på at lancere en atomkrig. Hvad vil
der ske med os (organisationen), hvis vi ikke siger dette og
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fører kampagne på dette grundlag? Se på falskneriet med Obamas
angreb mod Kina! Se på hans blodige poter! Han må fjernes!
Under principperne for det amerikanske præsidentskab, kan han
fjernes fra embedet – og gør vi ikke det, kommer vi hurtigt
ind i en stadig farligere situation.

Man kan ikke fjolle rundt og forhandle, eller sige, »Nej, jeg
tror ikke på det!« Lad være med at gå rundt og spørge, hvordan
vi skal gøre det – han må holdes tilbage, eller vi er alle
døde.

Vi må sætte det først på listen over sager: Kald det ikke for
noget andet: mord er mord! At sige noget andet er at lyve.
Obama er i bund og grund en morder, en massemorder. Hvis man
vil redde USA, så må man sige dette, eller man kunne selv
blive den næste, der ryger. Og hvis man ikke bruger den slags
sprogbrug, også på gaden, er man i vanskeligheder. Sandheden
er altafgørende: Obama er en morder!

Enhver, der forsøger at bagatellisere Obamas krigstræk mod
Kina: sig til dem, at de er hjerneskadede. Folk bliver myrdet
af Obama, mens du går rundt og hvisker og prætenderer intet at
vide.

Til de mennesker, der hyler, at »Det er ikke ham; det er
systemet«, så fortæl dem, »Nej, det er Obama«. Hvis man ikke
siger, at det er Obama, har man ikke ret til at have en
mening. For, hvis man dømmer folk til at retfærdiggøre, at de
bliver myrdet, har man ingen rettigheder.

Det her er mord, slet og ret mord! Beviserne er entydige, og
hvis man ikke siger det, hvad er man så? Et konfliktsky skvat!

Folk er bange for, at Obama også vil dræbe dem, hvis de
mishager ham. Men, den eneste måde at redde sig selv på, er:
Accepter ikke dette! Hvis man giver efter, eller billiger, at
folk giver efter, skriver man måske selv sin egen dødsbillet.
En opvisning i manglende rygrad!



For at vinde en krig, må man besejre fjenden. Obama overgiver
sig ikke, med mindre han besejres. Dette er et akut spørgsmål,
ikke noget, der kan udsættes, ikke noget ’på sigt’. Hvis man
ikke  har  tilstrækkelig  rygrad  til  at  gennemføre  det,  så
betyder  ens  mening  ingen  ting.  Og  Kongressens  hidtidige
passivitet er en fordømmelse af deres moral. De forstår ikke,
at de, som alle mennesker, en dag skal dø. Vil det blive som
væsener, der har været uden værdi for menneskeheden – eller
som soldater, der ved, at de er dødelige, og er forsigtige
med, hvordan de tilbringer denne tilstand som dødeligt væsen,
for  at  redde  menneskeheden?  Fejhed  er  aldrig  andet  end
afskyeligt.

Obamas massemorderiske krige i Mellemøsten – krige, der bygger
på løgne – har forvandlet offerlandene til Helvede på Jord.
Situationen i Tyskland er på randen af en eksplosion, hvor, på
trods af en enorm udladning af næstekærlig hjælp gennem de
mange frivillige og hjælpeorganisationer, men hvor, simpelt
hen pga. det ekstremt store antal flygtninge – ti tusinder om
dagen – der kommer til Bayern fra Østrig, man har nået grænsen
mht. husly og personel. Den største forhindring for en løsning
–  en  kombination  af  et  forceret  program  for  opførelse  af
offentlige boliger og en ny Marshallplan for Mellemøsten og
Afrika  og  en  forlængelse  af  den  Nye  Silkevej  og
Verdenslandbroen – er Schäuble (den tyske finansminister, -
red.). Hans fastholdelse af det Sorte Nul, et budget, der
balancerer, er det, der bærer ved til fremmedfjendskhedens bål
som en tendens i dele af befolkningen.

Dette er i færd med at udløse et bagslag, der truer med at
bryde koalitionsregeringen. Det er allerede koldt i Tyskland.
Det er blot et spørgsmål om tid, før et flygtningebarn fryser
ihjel  i  en  interimistisk  lejr.  Vores  Fredags-webcast  vil
indeholde dramatiske optagelser fra krisen. Vi har præsenteret
anklageskriftet mod Obama – vi behøver ikke gentage beviserne.
Vi må satse på en dramatisk effekt, der vil få publikum til at
forandre sig, og handle!

http://schillerinstitut.dk/si/?p=9149


EIR: Hvorfor amerikanerne nu
må  tislutte  sig  Vladimir
Putins initiativer
Havde det ikke været for Vladimir Putins intervention, ville
menneskeheden have været færdig. – Lyndon LaRouche.  

25. oktober 2015 – Lyndon LaRouche taler om diskontinuiteter,
afbrydelser – om afgørende vendepunkter – der fundamentalt har
ændret  kursen  og  den  potentielle  retning  af  menneskets
historie til enten det bedre eller værre.

Download (PDF, Unknown)

Genopbygningsplan for Syrien:
Projekt  Fønix:
Diskussionspunkter om Syriens
genopbygning
De følgende »Diskussionspunkter om Syriens genopbygning« er
blevet udarbejdet efter drøftelser med Syriens myndigheder.
Den svenske organisation Syriska stödkommittén för demokrati
besøgte flere regeringsministerier og myndigheder i Damaskus i
december 2014. Ulf Sandmark fra det svenske Schiller Institut
var en af delegationens deltagere under det ugelange besøg i
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Syrien. Hussein Askary er formand for Schiller Instituttet i
Sverige og desuden redaktør for Executive Intelligence Reviews
arabiske hjemmeside, hvor dette dokument er tilgængeligt på
arabisk:

http://arabic.larouchepub.com/2015/10/24/752

og på svensk:  http://www.larouche.se/node/4134

Fønix-projektet
Syrien.  Diskussionspunkter  om
Syriens genopbygning
Af  civiløkonom  Ulf  Sandmark  og  Hussein  Askary,  Schiller
Instituttet

Hvorfor tale om genopbygning midt i krigens mørke?

Det er håbet, der gør mennesker til mennesker.

Håbet om genopbygning mobiliserer den skabende evne hos alle
mennesker. Det forsætter mennesket i en sindstilstand, hvor
det er Skaberen nær.

Ved  at  løfte  blikket  mod  genopbygning  og  udvikling  efter
krigen kan Syrien allertydeligst demonstrere det menneskesyn,
som  står  i  skarp  kontrast  til  den  ondskab  og  meningsløse
ødelæggelse, som fjenden personificerer. Man demonstrerer det
ikke blot for sig selv, men også for omverden, og ikke mindst
for de fjender, som således vil forstå, at deres krigsførelse
ikke fører til noget bedre for dem selv. Syriens planer om
genopbygning medfører, at de fjender, der kan tænke, forstår,
at  de  kan  få  en  bedre  fremtid  ved  at  samarbejde  med
regeringen,  end  ved  at  fortsætte  krigen.

Syriens  håb  om  en  fremtid  er  dets  stærkeste  våben  imod
fjendens pessimisme, desperation og umenneskelighed.

http://arabic.larouchepub.com/2015/10/24/752


Hvem håber, og hvem gør ikke?

Med  skabelsen  af  BRIKS  har  halvdelen  af  menneskeheden
organiseret  sig  for  at  skabe  en  fremtid  for  sig  selv  og
menneskeheden. BRIKS-samarbejdet har endelig været i stand til
at  tilføre  kraft  til  håbet  fra  Bandung-konferencen,  den
Alliancefri Bevægelse og 77-gruppen og at hæve verden ud af
fattigdom og kolonialisme.

I modsætning til Syrien og BRIKS, så er den vestlige verden
domineret af dets finanssystem, for hvilket der ikke findes
noget  håb.  Værdipapirerne  i  det  globale  finanssystem,  der
beløber sig til en værdi af to millioner milliarder dollar
(eng.: 2 kvadrillioner), er, for over 90 % ’s vedkommende, ren
spekulationsgæld. Dette er et pyramidespil uden sidestykke i
verdenshistorien, og det er blevet holdt oppe af konstante
kapitalindsprøjtninger  fra  centralbanker  og  statsbudgetter.
Finanssystemets  desperate  situation  har  presset  Vestens
politikere til at tillade en finansiel udplyndring af ikke
alene borgernes opsparinger, men også af realøkonomien.

Denne udplyndring har ført til den græske krise, men den har
haft  en  endnu  mere  grum  effekt  i  den  Tredje  Verden.  De
vestlige  banker  vil  ikke  længere  med  samme  lethed  kunne
udplyndre BRIKS-landene. Metoden til at komme BRIKS og andre
selvstændige lande til livs er derfor den destabilisering og
det kaos, som terrorister og regionale krige kan sprede i hele
Centralasien og ind i Kina, Indien og Rusland for at ødelægge
disse nationers lederskab og modstand. Nu er det Syrien, der
står i forreste skudlinje for denne politik, der bærer navnet
geopolitik, og som er det gamle, britiske imperiums metode til
at holde konkurrerende eller fremvoksende verdensmagter nede.
Eftersom USA støtter den britiske geopolitik, indgår der også
trusler om anvendelse af atomvåben i afpresningen, og verden
står de facto på randen af en total katastrofe.

Det er desperationen og håbløsheden hos den vestlige verdens
finanssystem og de gamle kolonimagter, der projiceres ind i



Syrien  og  andre  krigsramte  lande  i  form  af  støtte  til
terrorismen  og  til  politikken  for  regimeskift.  Det,  der
grundlæggende set kan standse krigspolitikken, er en løsning
på finanskrisen gennem en bankreform og en genoplivning af den
vestlige verdens realøkonomier.

Disse forslag er blevet fremlagt af den amerikanske statsmand
Lyndon LaRouche og hans hustru, Helga Zepp-LaRouche, igennem
deres  internationale  bevægelse,  Schiller  Instituttet.  Mange
vestlige politikere kommer nu med tilsvarende forslag for at
løse finanskrisen. Det store håb for verden er, at BRIKS-
landene nu kraftfuldt gør fremstød for en sådan økonomisk
udviklingspolitik. Sammen kan disse kræfter få Europa og USA
til at vende sig bort fra krigspolitikken. Syriens heroiske
modstand  imod  imperiepolitikken  føres  derfor  både  på  det
militære og økonomiske plan. Det forener alle de mennesker i
verden, der håber på en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden.

Hvordan skal man betale for genopbygningen, når nationen er
ruineret efter krigen?

Den frihed for hele nationen, som Syriens kamp tilsigter, er
grundlaget for Syriens økonomi og ret til at skabe kredit og
penge. Folket, jorden og de naturlige ressourcer besidder et
enormt  potentiale.  Med  en  genopbygnings-  og  udviklingsplan
skabes der et endnu større potentiale.

En enlig bonde eller virksomhedsejer kan have brug for kredit
fra en anden for at kunne virkeliggøre sit potentiale. En fri
nation  kan  selv  beslutte  sig  til  at  virkeliggøre  sit
potentiale. Det sker derved, at nationen udsteder kredit til
sig  selv,  med  nationens  egen,  fremtidige  udvikling  som
sikkerhed. Dette kræver et særligt finanssystem, der kaldes et
»kreditsystem«.

Ironisk nok var det netop et sådant kreditsystem, der gjorde
det muligt for USA at blive grundlagt og overleve sine første
år, og igen overleve, under Abraham Lincolns lederskab, under



borgerkrigen  og  atter  engang,  under  Franklin  Roosevelts
lederskab,  fra  og  med  1933  og  igennem  Anden  Verdenskrig.
Dernæst anvendte Vesttyskland og Sydkorea det samme system til
sine genopbygnings-mirakler efter krigen. USA befinder sig nu
i en stor, finansiel krise på grund af, at man har forladt
dette fungerende system, og nu er man også imod, at BRIKS-
landene anvender det.

Det amerikanske kreditsystem blev skabt efter sejren i 1786 i
Frihedskrigen  imod  kolonialismen.  Efter  råd  fra  daværende
finansminister Alexander Hamilton gav Kongressen en kredit til
en nyetableret Nationalbank, der koordinerede genopbygningen.
Værdien af nationens valuta og al statslig gæld fra krigen
blev hurtigt stabiliseret, når kreditterne dirigeredes videre
til  de  projekter,  som  regeringen  havde  prioriteret.  De
selvstændige  erhvervsdrivende,  som  blev  engageret  til  at
udføre projekterne, kunne komme i gang med det samme ved, at
de fik del i kreditten. Gennem denne fremgangsmåde kunne man
fuldt  ud  mobilisere  og  hurtigt  udvikle  landets  egne
ressourcer, på trods af, at landet netop havde været igennem
en mangeårig krig.

Grundsynet  i  Hamiltons  kreditsystem  var,  at  økonomien
værdisattes ud fra det fremtidige potentiale, og ikke ud fra
nuets ruinerede situation. Ud fra en sådan synsmåde er Syrien
rigt og kan selv finansiere størstedelen af den genopbygning,
som kan virkeliggøre Syriens potentiale.

Hvordan skaber man kreditter i traditionen efter Hamiltons
system til genopbygning?

Udgangspunktet for et kreditsystem er den genopbygningsplan,
der trin for trin beskriver, hvad nationen planlægger at have
gennemført  på  forskellige  tidspunkter.  Med  denne  plan  som
grundlag kan staten udstede de nødvendige kreditter for at
sætte  al  tilgængelig  arbejdskraft,  maskinkapacitet  og
tilgængelige materialer i arbejde. Staten giver så tilladelse
til, at projekterne kan startes op, og sørger samtidig for, at



der er kredit til rådighed til projekterne. Projekterne kan
ledes af enten privatforetagender eller statslige myndigheder.

Til udstedelsen af denne kredit har staten behov for både
centralbanker og særligt etablerede Genopbygningsbanker. Den
syriske nation kan, på samme måde, som Egypten gjorde det, da
man  lod  folket  finansiere  den  Nye  Suezkanal,  udstede
medejerbeviser i Genopbygningsbanken, der er særligt beregnet
til syriske borgere i hjemlandet eller i udlændighed.

På  denne  måde  får  genopbygningsbanken  en  egenkapital  til
udstedelse  af  kreditter.  Den  syriske  stat  bevarer
majoritetsindflydelsen  i  Genopbygningsbanken.

Ud  over  denne  normale  mekanisme  til  udstedelse  af
bankkreditter vil man yderligere få brug for en Hamilton-
kreditgivning ved, at Centralbanken skaber kredit, som den
låner  ud  til  Genopbygningsbanken.  Med  denne  kompletterende
kreditmekanisme vil staten have tilstrækkelig med kredit til
at  kunne  gennemføre  den  hurtigst  mulige  genopbygning  af
Syrien.

Når regeringen har givet grønt lys til et projekts opstart,
overfører  Genopbygningsbanken  kreditten  til  en  konto  for
projektet.  De  myndigheder  eller  foretagender,  som  af
regeringen  har  fået  til  opgave  at  gennemføre
genopbygningsprojektet, betaler sine leverandører og arbejdere
med disse kreditter. Dette fortsætter, indtil projektet er
færdigt. Alle nye sedler og kreditter fra Genopbygningsbanken
har da fået en sikkerhed i form af det fuldførte projekt.

Hvordan  kan  de  private  banker  mobiliseres  til  fordel  for
genopbygning?

Retten til at skabe kredit er en vigtig naturressource for en
nation,  som  staten  må  anvende  for  at  gennemføre
genopbygningen. Det er helt afgørende, at kreditterne ikke
vandrer videre til spekulation og pyramidespil, som i den
vestlige verdens globaliserede banker i dag. De syriske banker



må derfor begrænses i deres aktivitet derigennem, at de ikke
må  drive  nogen  form  for  investerings-bankaktivitet,  såsom
selvstændig handel og handel med værdipapirer. Det drejer sig
ikke om at forbyde handel med værdipapirer, men det må holdes
totalt adskilt, både ejerskabsmæssigt og personelmæssigt, fra
enhver kommerciel bankvirksomhed.

Fra den amerikanske præsident Roosevelts tid i 1933 og frem
til 1999 fandtes der i USA en sådan bankopdelingslov (Glass-
Steagall Act), der foreskrev en total separation, og så længe,
denne lov var i kraft, opstod der ingen systemisk krise for de
amerikanske  banker.  Hvis  man  snarest  gennemfører  en  sådan
bankopdeling i Syrien, kan de kommercielle banker mobiliseres
til fordel for genopbygning. Kun herved vil tilskud af kredit
fra  Genopbygningsbanken  kunne  gencirkuleres  i  bankerne  og
skabe  ringe  i  vandet  i  realproduktionen.  Desuden  må
kreditterne fra de private banker, så længe genopbygningen
finder sted, være strengt rationerede således, at de dirigeres
til det, som behøves iht. genopbygningsplanen, til sådanne
kategorier af lån, som er nødvendige for virksomhedernes og
menneskenes reelle behov.

Med  et  reguleret,  kommercielt  banksystem  kan
Genopbygningsbanken  benytte  sig  af  private  banker  til  at
formidle sine kreditter til kommissionerede virksomheder og
udbetale pengene. I dette tilfælde henvender virksomheden sig
til  sin  lokale  bank,  som  igen  henvender  sig  til
Genopbygningsbanken for at få den kredit, som er godkendt til
projektet.

Må nationen gældssætte sig til udlandet for genopbygning?

Nationens egen skabelse af kredit i Hamiltons tradition kan
sætte alle indenrigsressourcer i fuldt arbejde, men kan ikke
betale for det, som må importeres til genopbygningen. Til
dette  kræves  først  og  fremmest  udenlandsk  valuta  fra
eksportindkomster,  men  dette  vil  heller  ikke  være
tilstrækkeligt i de første år. Nationen må optage store lån i



udenlandsk valuta for at kunne importere de maskiner og det
udstyr,  som  behøves.  Hvis  lånene  kobles  direkte  til
genopbygningsplanen,  kan  denne  gældssætning  gøres  både
langfristet  og  tilpasset  projektets  tilbagebetalingsevne.
Disse  udenlandske  lån  bør  også  kunne  holde  en  lav  rente,
eftersom  lånene  er  værdisikrede  gennem  deres  binding  til
reelle projekter. Syrien kan ikke regne med at kunne få større
lån fra den vestlige verdens kriseramte finansinstitutioner.
Derimod er der mulighed for at finansiere import af vigtigt
maskinel, selv midt i en stor finanskrise, gennem bilaterale
handelsaftaler med enkelte, interesserede vestlige lande. Med
denne fremgangsmåde kan en sådan nation indgå en aftale om at
skabe  en  kreditmulighed  i  sin  egen  valuta  til  eksport  af
landets maskiner og varer til Syrien. En række af sådanne
bilaterale  aftaler  med  interesserede  nationer  kan  klare
anskaffelsen af udenlandske varer til genopbygningen.

BRIKS-nationernes Nye Udviklingsbank er nu i færd med at blive
opbygget i overensstemmelse med det nye paradigme for en ny,
retfærdig, økonomisk verdensorden. BRIKS har det udgangspunkt
at udstede kredit ud fra projektets fremtidige potentiale og
ikke ud fra den nuværende betalingsevne i de lande, der ønsker
at påbegynde projekterne. De samme principper vil også blive
anvendt af de mange andre fonde, der er blevet skabt for at
realisere  bygningen  af  Den  nye  Silkevej.  Her  bør  et  frit
Syrien have store muligheder for at skaffe lån i udenlandsk
valuta til vigtige, store infrastruktursatsninger.

Eftersom gældssætningen i det nye paradigme mod-svares af de
nye projekter, der gennemføres, er det en god gældssætning. Jo
mere af en sådan gæld, der tilsigter at realisere landets
potentiale, desto bedre. En sådan gæld bliver ikke en lænke,
men  en  målestandard  for,  hvor  meget  Syrien  satser  på
fremtiden.

Hvilket  syrisk  fremtidspotentiale  kan  udløses  af
genopbygningskreditterne?



1. Folket som bærere af alt potentiale.

Hvis  man  ikke  prioriterer  sikkerhed  for  fødevareforsyning,
nødgenhusning,  sundhedsydelser,  uddannelse  og  arbejde,  kan
hele folkets potentiale ikke udløses. Til dette kræves der den
bredest  mulige  mobilisering  af  nationens  tilgængelige
ressourcer fra de statslige myndigheder, helt ned til mikro-
niveau. Lokale forvaltninger må, foruden budgetmidler, også
kunne  få  del  i  statens  dirigerede  kreditgivning  fra
Genopbygningsbanken. Dette vil kunne igangsætte alle lokale
kræfter og ressourcer til genrejsning af skoler, lægehuse, el
og vandforsyning, såvel som den hurtigst mulige forøgelse af
lokal  produktion  af  mad  og  andre  vigtige  fornødenheder.
Særlige  kreditter  bør  dirigeres  til  tidligere  ejere  af
industriforetagender  og  landbrug,  der  er  blevet  ødelagt  i
krigen, såvel som også til entreprenører, der vil starte nye
foretagender.  Terroristernes  målrettede  ødelæggelse  af  alle
lægemiddelindustrier viser, hvilken strategisk betydning disse
har, hvilket også er gældende for den omstridte olie-, gas- og
petrokemiske  sektor.  Også  den  videre  forædling  af
bomuldsproduktionen  og  andre  landbrugsprodukter  i  f.eks.
Syriens  berømte  tekstilindustri  udgør  en  stor
genopbygningsopgave,  sammen  med  hele  den  øvrige
industrisektor.  Særlige  arbejdsbrigader  bestående  af
arbejdsløse kan også finansieres på samme måde for at bygge
det, der er behov for, og samtidig arbejdstræne de arbejdsløse
til stadig mere kvalificerede opgaver. Hærens ingeniørtropper
kan udgøre kernen i disse arbejdsbrigader og gennem disse
genopbygningsprojekter fortsætte med at forsvare det syriske
folk.

2.  Genstart  af  tidligere  fungerende  infrastruktur  og
erhvervsgrene  med  potentiale.

Genopbygningsbankens  kreditgivning  kan  finansiere  det  store
behov for at reparere den vigtigste infrastruktur: energi, el-
systemet,  vand  og  kommunikation.  Kreditterne  kan  udvides,
indtil alle tilgængelige, kvalificerede arbejdere, maskiner og



materiel  er  i  fuld  anvendelse.  På  denne  måde  kan
genopbygningen  organiseres  på  den  mest  effektive  måde  med
tanke på de muligheder, der er for en fremtidig infrastruktur.
Genopbygningen kan direkte orienteres mod skabelsen af en ny
infrastrukturplatform  på  højeste  niveau  af  teknik  og
produktivitet.

Erfaringerne  fra  krigen  med  håndteringen  af  den  mest
avancerede teknologi for fly, robotter, elektronik og maskiner
kan  gøres  til  udgangspunkt  for  videreuddannelse  og  civil
tilpasning  i  nye  industrier,  baseret  på  denne  teknik.  En
målorienteret  udvikling  af  den  kemiske  industri,  der  er
baseret på råvarer fra gas- og olieindustrien, kan fremme nye
industrier  for  videreforædling,  for  fremstilling  af
kunstgødning, plastikprodukter, pulverjern og højteknologiske
produkter.  I  BRIKS-landenes  nye  paradigme  vil  den
kerneteknologiske  industri,  der  blev  bombet  i  stykker  af
Israel,  også  blive  genopbygget  til  produktion  af  energi,
afsaltning af havvand og indtræden i iso-topforskningens nye
økonomiske æra.

3. Den nye teknologis potentiale i genopbygningen.

Man må give særlig kreditstøtte til mulighederne for at skabe
et teknologisk spring, når man alligevel skal erstatte udstyr.
Eksempelvis kan nye jordkabler til erstatning for ødelagte el-
ledninger kompletteres med IT-ledere af fiber. Målestokken for
den  energi,  der  bør  prioriteres,  er
energigennemstrømningstætheden.  Præcis  som  en  øget
energitæthed hos soldatens våben, mht. præcision og kraft/cm2,
øger effekten mod fjenden, således er også energitætheden i
den fredelige arbejders teknologier parameteret for at øge
produktiviteten  og  finde  det  højeste  potentiale  for
realøkonomisk  gavn.

4.  Projicering  af  de  Nye  Silkevejes  internationale
udviklingspotentiale  ind  i  Syrien.



Muligheden for at forbinde transporten på Middelhavet, Det
indiske Ocean, Det røde Hav, det Kaspiske Hav og Sortehavet
har været grundtanken i præsident Bashar al-Assads visionære
strategi  »De  fem  Have«.  Udviklingsdynamikken  i  BRIKS-
nationernes tilvækst, og mange initiativer til udbygning af de
Nye Silkeveje både til lands og til vands, kan projiceres ind
i Syrien, hvis denne vision gøres til udgangspunkt for Syriens
nye infrastrukturindsats. (jvf. EIR’s kort) Det drejer sig
ikke  udelukkende  om  transport,  men  om  internationale
udviklings-korridorer, der tilfører Syriens gamle Silkevejs-
handelspladser ny, langsigtet tilvækstkraft. Ud over jernbaner
bygges  korridorerne  som  et  bredt  bælte  med  anden
infrastruktur,  både  pipelines,  vandprojekter,  industri  og
landbrugszoner og nye byer. Det Nye Silkevejsperspektiv er så
gennemgribende,  at  Syrien  kan  påbegynde  planlægning  for  i
samarbejde  med  nabolandene  at  udvikle  og  udnytte
vandressourcerne,  gøre  ørkenen  grøn,  mildne  sandstorme  og
tilbageerobre store ørkenområder til dyrkning og bosættelse på
maksimal måde.

Hvordan projiceres de Nye Silkeveje ind i Syrien?

1. Forbindelse til Bagdad og Teheran

Kinas strategi for »Ét bælte, én vej« for at udbygge de gamle
silkeveje  til  udviklingskorridorer  med  moderne
transportsystemer har ikke kun til hensigt at nå frem til
Europa, men også via Iran at nå frem til Egypten og Afrika
over land. Jernbanen fra Teheran til Kairo vil blive bygget
over Kermanshah til Bagdad, Amman og Akaba. Med den planlagte
forbindelse over Sharm el-Sheik når jernbanen helt frem til
Kairo. Med bygningen af en relativ kort jernbanestrækning fra
Deir ez-Zur til den irakiske grænseby Abu Kamal opnår man
jernbaneforbindelse  fra  Bagdad,  men  det  betyder  mere  end
dette. Det betyder, at den gamle Silkevej langs Eufrat atter
gøres  til  Syriens  øst-vest-udviklingskorridor  og  giver  ny
energi til Aleppos ødelagte industrizoner. En sådan jernbane
bygget  i  samarbejde  med  Irak  åbner  en  direkte



jernbaneforbindelse fra Syrien til Basra og vil være et stort
skridt i virkeliggørelsen af De fem Haves strategi derved, at
den etablerer en direkte kontakt mellem Den arabiske Golf (den
Persiske Golf) og det Indiske Ocean.

Jernbanen fra Bagdad og Teheran vil også føre handel over land
fra Kina og Centralasien til Syrien. En stor gren af Den nye
Silkevej  fra  det  vestlige  Kina  og  Centralasien  passerer
Teheran. Desuden bliver en landrute fra Indien og Pakistan
mulig via det iranske jernbanenet, som er bygget frem til
Zahedan  lige  ved  det  pakistansk/indiske  jernbanenet,  som
engang i fremtiden vil blive åbnet.

Jernbanen  fra  Teheran  åbner  desuden  for  forbindelse  til
landene ved det Kaspiske Hav som næste trin i »De fem Haves
strategi«. Transporterne fra Rusland på den såkaldte Nord/Syd-
korridor, som har forbundet St. Petersborg med den iranske
havneby Bandar Abbas, og senere desuden med havnebyen Chabahar
på kysten af det Indiske Ocean, går både på og langs begge
sider af det Kaspiske Hav og vil også blive en forbindelse til
Syrien.

Via Basra kan det omtalte højhastighedstog fra De forenede
arabiske Emirater til Kuwait med forlængelsen forbindes til
Oman og Yemen. Alle disse handelsveje vil, ligesom den gamle
Silkevej, blive projiceret ind i Syrien mod Aleppo, og dernæst
kommer  udviklingskorridoren  til  at  fortsætte  til  det
krigsramte Idlebs industrizoner og Latakias Middelhavs-havn,
der må udbygges.

Næste skridt bliver bygningen af jernbanen fra Deir ez-Zur til
Tadmor/Palmyra,  den  legendariske  Silkevejs-by,  hvor
Silkevejsfestivaler-ne afholdtes hvert år før krigen. Denne
manglende  forbindelse  vil  skabe  en  jernbaneforbindelse  fra
Teheran og Bagdad direkte til Damaskus og Beirut.

2. Forbindelsen til Kairo

Egyptens  dynamiske  udvikling,  med  den  Nye  Suezkanals



planlagte, gigantiske, nye industriområde, kan trækkes ind i
Syrien, når den nye jernbane fra Kairo til Amman åbnes. Den
gamle  jernbane  fra  Amman  kan  genopbygges  som  en
højhastighedsbane til Damaskus og de store byer Homs og Hama
og op til Aleppo i nord. På denne måde kan også søfarten fra
landene ved Det røde Hav og hele Afrikas østkyst via havnen i
Akaba få en jernbaneforbindelse til Syrien. Egyptens planer om
jernbanesamarbejde langs Nilen mod syd vil også øge kontakten
ikke bare med Sudan, men også Østafrika via Etiopien, som har
verdens højeste, økonomiske tilvækstrate.

Når Hejaz-jernbanen genopbygges med højhastighedsteknik, kan
Damaskus atter blive udgangspunkt for rejser til Medina og
Mekka. Via denne jernbane kan desuden forbindelsen fra Yemen
åbnes, og også fra Afrika via Yemens planlagte tunnel under
Bab el-Mandeb til Djibouti.

Fra Egypten vil også den påbegyndte bygning af den arabiske
gasledning blive færdig og blive forbundet med den planlagte
nye gasledning fra Iran til Syrien, så alle tilsluttede lande
både kan eksportere deres egenproducerede gas og tage den gas,
som de behøver til forbrug.

3.  Forbindelsen  til  Europa  og  nordpå  til  Sortehavet  og
Rusland.

Når grænsen mod nord åbner, vil Syrien igen kunne blive den
store korsvej, så snart bygningen af højhastighedsjernbanen
fra Europa til Kairo åbner. Det vil tilføre kraft til alle de
krigsramte storbyer: Aleppo, Hama, Homs og Damaskus. I alle
byerne kan et lokalt trafiksystem bygges med den nye, tavse
magnetteknik på piller. Denne teknik giver højere hastigheder
og  højere  energitæthed  samtidig  med,  at  det  kan  bygges
hurtigt,  idet  man  undgår  problemer  med  ikke-udgravede
arkæologiske  fund,  der  standsede  tunnelbaneprojektet  i
Damaskus. Det vil forbinde byerne og deres regioner i en bred
udviklingskorridor fra nord til syd gennem hele det vestlige
Syrien.



Også Kinas handel med Europa via den Nye Silkevejskorridor
gennem Iran og Tyrkiet vil i Tyrkiet blive forbundet til den
nord/sydgående korridor gennem Syrien. Mod nord vil Aleppo og
den syriske nord/sydlige udviklingskorridor tiltrække handel
fra Armenien og Aserbajdsjan og via disse, fra Rusland.

Landene omkring Sortehavet når direkte ind i Syrien gennem
havnebyerne  Samsun  og  Istanbul.  Til  Istanbul  går  den  nye
»Vikinglinje« med jernbanegods fra Litauens havneby Klaipeda,
hvilket  også  tilknytter  transporter  fra  Østersøregionen  og
Sverige.

4. Forbindelsen Middelhavet

Siden indvielsen af den Nye Suezkanal i august måned i år er
nye, store strømme af varer fra Kina og Indien begyndt at
komme  til  Middelhavet  ad  den  Maritime  Silkevej.  Der  er  i
øjeblikket planer om at bygge en række havne for at håndtere
den nye varetilstrømning. Det gælder for Piræus i Grækenland
og Taranto, Crotone og Gioia Tauro i det sydlige Italien.
Forud  for  dette  har  man  planlagt  en  udbygning  af
højhastighedstog  mod  nord  til  Centraleuropa  gennem  både
Italien og Balkan. Kina deltager i planlægningen af en ny
kanal gennem Balkan fra Thessaloniki via floderne Axios/Vardar
og Drina op til Europas transportårer Donau, der tiltrækker
trafik  fra  Rhinen  i  Tyskland.  Dette  åbner  også  op  for
transport til Syrien, hvis man udbygger havnene i Latakia og
Tartous.

Hele Middelhavsområdet kan blive et udviklingsområde, der kan
imødegå krisen med arbejdsløshed i både Nordafrika og det
sydlige Europa. For at dette kan realiseres, har Schiller
Instituttet  udarbejdet  en  »Marshallplan  for
Middelhavsområdet«1,  der  indeholder  mange  af  de  fremtidige
projekter.

1 Engelsk Specialrapport: Program for an Economic Mi-racle in
Southern Europa, the Mediterranean Region and Africa: SE kort



her:
http://larouche.se/svenska/media/20120612-meditprog_en_0.pdf

Rapporten  er  oversat  til  dansk,  se  her:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3301

5. Tunneller, der planlægges mellem Tunesien og Sicilien og
under Gibraltarstrædet.

Langs  den  nordafrikanske  kyst  skal  Egyptens  første
kernekraftværk bygges med mulighed for afsaltning af havvand
til  ferskvand,  til  beboelse,  landbrug  og  industri.
Afsaltningsprojekter kan gennemføres også andre steder langs
kysten,  og  frem  for  alt  i  Gaza.  Tunesien  har  store,
potentielle landbrugsområder i de store saltmarsker Sud. Siden
begyndelsen af 1900-tallet har man haft forhåbninger om at
fjerne saltet med vandprojekter og gøre en stor region i det
sydlige Tunesien og det østlige Algeriet frugtbar, projekter,
der med dagens teknik kan gøres endnu bedre og videre.

Andre store projekter, der er på tegnebrættet, er at lede vand
fra  det  centrale  Afrika  og  til  det  nordlige  Egypten  til
området nærmest Libyen. Der ligger den store Qattara-sænkning
under Middelhavets niveau, der således vil kunne fyldes med
ferskvand, så der dannes en stor sø. Sammen med nye jernbaner
og veje gennem Sahara til en stor havn ved Middelhavet kan en
hel række byer bygges, og et stort ørkenområde befolkes.

Der er også det store Transaqua-projekt til afledning af vand
fra  Congoflodens  øvre  dele  i  en  selvrindende  kanal  til
Tchadsøens  vandområde.  Det  indebærer  enorme
udviklingsmuligheder  ved,  at  Tchadsøen  reddes  og  et  stort
område  i  det  sydlige  Sahara  kan  genopdyrkes  og  udvikles.
Gennem  BRIKS-landenes  Nye  Udviklingsbank  findes  der  store
muligheder for at komme i gang med flere af disse projekter.

Muligheden er til stede for at inddrage Europa og USA i et
samarbejde  med  BRIKS-landene  om  denne  økonomiske
udviklingspolitik, så man satser på en genopbygning af sin

http://larouche.se/svenska/media/20120612-meditprog_en_0.pdf
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3301


realøkonomi i stedet for fortsat at kollapse med sit syge
finanssystem og sin krigspolitik med folkemord.

Henvisninger til kort m.v.:

Kort  1  over  Verdenslandbroen  fra  EIR-rapporten  »Den  Nye
Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«  (»The  New  Silk  Road
becomes The World Land-Bridge«) http://worldlandbridge.com/

Den engelske rapport er på 374 sider. Pris 35 USD i digital
pdf-format, med blødt omslag 50 USD.

Udførlig  dansk  introduktion  til  rapporten  v/Helga  Zepp-
LaRouche: http://schillerinstitut.dk/si/?p=3777

Kort 2 fra EIR-rapporten på dansk, Et økonomisk mirakel for
Sydeuropa,  Middelhavsområdet  og  Det  afrikanske  Kontinent,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3301

Kort 3 over projiceringen af Den nye Silkevej ind i Syrien (et
noget større kort)

http://www.larouche.se/media/1650/view

Læs mere om besøget i Syrien (på svensk):

http://www.larouche.se/artikel/vad-jag-sag-i-syrien

Nærværende  artikel  »Diskussionspunkter  om  Syriens
genopbygning«  på  arabisk:

http://arabic.larouchepub.com/2015/10/24/752

Og på tysk:

http://www.solidaritaet.com/neuesol/2015/44/phoenix.htm

http://worldlandbridge.com/
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3777
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3301
http://www.larouche.se/media/1650/view
http://www.larouche.se/artikel/vad-jag-sag-i-syrien
http://arabic.larouchepub.com/2015/10/24/752
http://www.solidaritaet.com/neuesol/2015/44/phoenix.htm


Leder, 29. oktober 2015:
Sandheden er afgørende: Obama
er en
morder, og han må fjernes fra
embedet nu
I går udstedte Lyndon LaRouche på ny et presserende nødvendigt
krav  om,  at  Barack  Obama  omgående  må  fjernes  fra  USA’s
præsidentskab ved forfatningsmæssige tiltag, for at han ikke
skal  føre  hele  planeten  ud  i  en  atomar  udslettelseskrig.
LaRouche  henviste  til  Obamas  seneste  runde  med  militære
provokationer  imod  Kina  i  Det  sydkinesiske  Hav,  hans
eskalerende krig i Syrien og hans massemorderiske droneprogram
– blandt andre – som typiske eksempler på den politik, der som
en skrigende nødvendighed må bringes til ophør.

LaRouche erklærede under en diskussion i dag med LPAC Policy
Committee:

»Jeg mener, at problemet her ligger i det faktum, at Obama …
Obama er grundlæggende set i færd med at foretage træk, som
han gør med operationerne ved Kina osv., og han er fast
besluttet på at lancere en atomkrig. Og alle tendenser i
hans adfærd går i den retning. For eksempel som angrebet på
den medicinske facilitet [i Kunduz, Afghanistan]. Fyren er i
virkeligheden en morder. Han er slet og ret en morder, og
han bør smides ud af embedet.«

»Og hvis vi ikke siger dette og fører en kampagne omkring
dette, så mener jeg, at verden som helhed, verdens folk som
helhed, står på randen. Se blot på, hvad Obama er i færd med
at foretage sig i Kina, med angrebet på Kina, som er en
absolut forfalsket operation.«

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/leder-29-oktober-2015-sandheden-er-afgoerende-obama-er-en-morder-og-han-maa-fjernes-fra-embedet-nu/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/leder-29-oktober-2015-sandheden-er-afgoerende-obama-er-en-morder-og-han-maa-fjernes-fra-embedet-nu/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/leder-29-oktober-2015-sandheden-er-afgoerende-obama-er-en-morder-og-han-maa-fjernes-fra-embedet-nu/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/leder-29-oktober-2015-sandheden-er-afgoerende-obama-er-en-morder-og-han-maa-fjernes-fra-embedet-nu/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/leder-29-oktober-2015-sandheden-er-afgoerende-obama-er-en-morder-og-han-maa-fjernes-fra-embedet-nu/


»Obama viser sine fæle poter, eller sine blodige poter, i
diverse  operationer.  Denne  mand  må  trækkes  ud,  hans
embedsperiode  må  annulleres!  Vi  har  et  præsidentielt
princip,  under  hvilket  han  må  klassificeres,  og  under
hvilket han må fjernes fra embedet. Hvis vi ikke fjerner ham
fra  embedet,  så  vil  vi  komme  ud  i  en  meget  farlig
situation.«

»Den anden side af sagen er, at vi ikke har en Kongres, der
er kompetent til at udtrykke sig, som det er nødvendigt. Gå
tilbage til præsidentskaberne før denne. Vi har før haft
disse. Man kan ikke være useriøs med dette og behandle det
ved at sige: ’Vi må forhandle os igennem det her.’«

»Vi må sige, ’Nej!’ Og jeg mener, at vores organisation har
evnen til at sige ’nej’. Og jeg mener, at vi må sige nej ved
simpelt hen at opregne nogle af de forbrydelser, han har
begået. Og sige: Disse forbrydelser, alt imens de ikke er
afgjort mht. en endelig afgørelse, så er faktum, at kravet
er, at han må underkastes undersøgelse for at demonstrere,
hvorfor han ikke skal smides ud af embedet. Det er der
beviser nok til.«

Den seneste tids række af forbrydelser, som Obama har begået,
inkluderer bl.a.:

Provokationen den 27. okt. med at sende et amerikansk
krigsskib ind i Det sydkinesiske Hav, mens han lover at
fortsætte  med  lignede  provokationer  til  vands  og  i
luften  i  den  nærmeste  fremtid.  En  direkte  militær
nærkontakt mellem USA og Kina bliver højst sandsynlig,
hvis dette fortsætter.
Lækken fra Obamaregeringen den 27. okt. til Washington
Post, Reuters og andre medier om, at hans regering har
en operationel plan på bordet om at sende amerikanske
specialtropper og andre tropper ind i Syrien – en total
overtrædelse af USA’s Forfatning og af International Lov
– der blot venter på grønt lys fra præsidenten. Dette



kunne føre til en direkte militær konfrontation mellem
USA og Rusland på den mellemøstlige arena.
Det amerikanske militærs overlagte bombning den 3. okt.
af et Læger uden Grænser-hospital i Kunduz, Afghanistan,
der resulterede i over 30 dødsfald, til trods for, at
der  på  forhånd  var  udgivet  fuld  information  om
koordinaterne  for  dette  hospital.  Dette  udgør  en
krigsforbrydelse,  der  berettiger  til  retsforfølgelse.
Obamaregeringens  skamløshed  opmuntrede  tydeligvis  Det
saudiske Kongerige til at udføre en lignende grusomhed
imod et LuG-hospital i Yemen den 26. oktober.
Det  løbske,  illegale  droneprogram  for  drab,  under
hvilket Obama personligt udvælger og ved sin underskrift
godkender det koldblodige mord på mistænkte terrorister
og uskyldige tilskuere over en kam, som det for nyligt
er blevet afsløret af websiden The Intercept.
Obamas fortsatte og ubøjelige engagerende forpligtelse
til at redde (bailout) det bankerotte Wall Street-system
ved  at  tage  livet  af  Amerikas  fysiske  økonomi  og
Amerikas  befolkning  –  et  system,  der  i  stedet  bør
fjernes og erstattes med LaRouches økonomiske program
med Verdenslandbroen.
Obamas  principielle  ansvar  for  at  skabe  den
flygtningekrise, der har bragt Europa til den yderste
klippekant, gennem de illegale krige, som han og hans
forgænger  George  Bush  lancerede  i  hele  regionen,  og
senest i Syrien.

Som Helga Zepp-LaRouche understregede i sine bemærkninger ved
konferencen i Washington den 27. okt. med fhv. senator Mike
Gravel, så har denne flygtningekrise nu nået kogepunktet og
har konfronteret Europa med en knald-eller-fald-situation for
sin blotte eksistens. Hele den Europæiske Union er ved at
smuldre, stedt over for krisen, der er meget mere end en
flygtningekrise: det er en massemigration og en eksistentiel
krise. Den eneste løsning, understregede Zepp-LaRouche, er at
bringe  reel  udvikling  ind  i  Mellemøsten  og  Afrika  ved  at



forlænge  Verdenslandbroen  ind  i  disse  områder.  USA  og
Storbritannien bør deltage i at sikre denne løsning, erklærede
hun. Eftersom det var Det britiske Monarki, og i USA Bush- og
Obamaregeringerne, der var årsag til krisen.

I går understregede LaRouche:

»Denne karl Obama må holdes tilbage, og hvis han ikke bliver
det, er I alle døde, det er den risiko, vi løber. Og jeg
mener, at vores fremgangsmåde må defineres ud fra disse
referencerammer. Jeg mener, at vi må gøre dette drone-
spørgsmål til det absolutte topspørgsmål. Hvis der er nogen,
der siger, at det kan retfærdiggøres, er det en løgn – du
narres til at godtage en løgn. Når man myrder folk, så
myrder man dem! Og man siger ’du myrder dem’.

Og  Obama  er  grundlæggende  set  en  morder;  han  er  en
massemorder.  Den  aktuelle  præsident  for  USA  er  en
massemorder! Hvis man vil redde USA, så må man sige dette.
Hvis man ikke siger dette, ja, så kunne du være den næste,
der ryger.«

Med hensyn til dem, der har været så bange for Obama, at de
har været paralyseret til handlingslammelse og til at tolerere
hans nazistiske forbrydelser, erklærede LaRouche:

»Sandheden er af afgørende betydning: Obama er en morder,
punktum. Hvis man ønsker, at civilisationen skal overleve,
må man lukke ned for Obama. Ikke på længere sigt; lige nu.«
   



Leder, 28. oktober 2015:
Briterne  er  totalt
bankerotte:
Tiden er inde til at dumpe
Obama,  Schäuble  og  Wall
Street
Den kinesiske præsident Xi Jinpings besøg i Storbritannien
fandt  sted  på  et  tidspunkt,  hvor  den  britiske  økonomi  er
totalt kollapset, de britiske banker totalt bankerotte, det
britiske  monarki  i  en  tilstand  af  opløsning  og  hele  det
globale,  anglo-hollandske  system  på  randen  af  total
disintegration. Kineserne er udmærket klar over alle disse
kendsgerninger, og handler i overensstemmelse hermed.

Ud  fra  Vestens  standpunkt  er  tiden  inde  til  en  grundig
hovedrengøring,  før  de  britisk-ejede  desperadoer,  såsom
præsident Obama, starter den verdenskrig, som de har prøvet på
at  fremprovokere,  siden  afsættelsen  og  mordet  på  Libyens
Gaddafi i slutningen af 2011. Drivkraften bag deres fremstød
for krig er deres bankerotte tilstand og deres umiddelbart
forestående tab af magten. Det afgørende spørgsmål er nu, om
verden,  med  begyndelse  i  den  transatlantiske  sektor,  vil
styrte ud i kaos, eller om der i tide kan ske en reguleret
afslutning på det britiske system gennem en genoplivning, med
begyndelse i USA, af Hamiltons økonomiske principper.

Den amerikanske Kongres er dysfunktionel, som det er blevet
bevist af den kendsgerning, at Kongressen ikke har foretaget
sig noget for at imødegå Obamas politik med Dronedrab, selv
uger efter, at The Intercept har udgivet »Drone-papirerne«
(den  tyske  Forbundsdag  har  allerede  afholdt  høringer  med
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whistleblowers,  der  er  fhv.  amerikanske  dronepiloter).
Kongressen er gennemgribende korrupt, især republikanerne, med
ganske få undtagelser. Wall Streets blotte eksistens sikrer
fortsættelsen af denne korruption. Udslet Wall Street, der
allerede er håbløst bankerot, og så vil Kongressen kunne føres
tilbage til sit forfatningsmæssige mandat. Udslet Wall Street,
og Obama er væk.

I  Europa  er  den  tyske  finansminister  Wolfgang  Schäuble
hovedpersonen bag promoveringen af nedskæringspolitikken, der
fører til folkemord, og som i Tyskland går under betegnelsen
»det sorte nul«. Tysklands næststørste tabloidavis, Welt am
Sonntag, kom i sin søndagsudgave med et åbent krav om, at den
tyske  kansler  Angela  Merkel  skulle  dumpes  pga.  sin  bløde
holdning til flygtningepolitikken og i stedet erstattes med
Schäuble.  Hvis  Europa  skal  overleve,  må  Schäuble,  ligesom
Obama, omgående afsættes.

Selve  USA’s  økonomi  er,  efter  15  år  med  britisk-ejede
præsidenter,  i  en  tilstand  af  fysisk-økonomisk  sammenbrud.
Sammenbruddet  i  den  amerikanske,  produktive  økonomi
accelererer enormt, som det ses af de seneste rapporter om den
voksende fattigdom, samt af ti måneders konsekutiv nedgang i
den  industrielle  produktion.  Vitale  sektorer,  som  boliger,
konstruktion,  transport  og  maskinværktøj  følger  en
accelererende,  nedadgående  kurve.  Dette  har  Obama  ansvaret
for. Han ødelagde med overlæg den amerikanske økonomi på vegne
af Wall Street og London – og med størstedelen af Kongressen
som medskyldig. Kongressen bør modtage en betinget opsigelse:
Før I dumper Obama og nedlukker Wall Street, få I ingen løn. I
fortjener  ingen  løn.  Find  jer  en  produktiv  beskæftigelse
andetsteds, eller, hvad der er bedre, gør jeres arbejde ved at
afsætte Obama og gøre en ende på Wall Streets elendighed,
gennem  vedtagelse  af  Glass-Steagall  og  en  genoplivning  af
statskredit i traditionen efter Alexander Hamilton (Det unge
USA’s første finansminister, -red.), for en genoplivning af
arbejdskraftens  produktive  evne,  gennem  investeringer  i



infrastruktur  og  programmer,  der  drives  frem  af  nye
videnskabelige  opdagelser.

 

Foto:  Den  tyske  finansminister,  Wolfgang  ‘det  sorte  nul’
Schäuble 

USA:  Økonomisk  udvikling  og
Den  nye  Silkevej  rammer
Washington, D.C.
(incl.  video  and  english
transcript):  EIR  Forum:
Ending Permanent Warfare and
Financial Panic
27.  oktober  2015  –  EIR   leverede  et  nødvendigt  chok  til
Washington, D.C. i dag på National Press Club, under titlen:
»En afslutning på permanent krig og finansiel panik: Glass-
Steagall og den Globale Silkevej«. Blandt mange andre gæster
hørte og debatterede 35 personer fra ambassadestabe fra lande
i hele verden præsentationer ved Schiller Instituttets stifter
Helga  Zepp-LaRouche  og  fhv.  senator  til  den  amerikanske
Kongres Mike Gravel fra delstaten Alaska.

Missionen  var  at  præsentere  det  umiddelbart  tilgængelige,
håndgribelige  alternativ  til  krisen  i  den  transatlantiske
verden med økonomisk forfald og endeløse krige. Dette i en
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amerikansk hovedstad, der lider under økonomisk nedtrykthed og
krigslede, og som skal vedtage nedskæringer af pensions- og
sundhedsydelser  samtidig  med,  at  beskatningen  af  en
befolkning, der er ved at gå under økonomisk, skal øges. Zepp-
LaRouche  og  senator  Gravel  gjorde  det  klart,  at,  med
genindførelsen af Glass-Steagall i den transatlantiske sektor,
sammen  med  en  opkobling  til  den  udviklingspolitik,  som
repræsenteres  af  Den  nye  Silkevej,  samt  en  afslutning  af
Barack Obamas katastrofale rolle som præsident, kan krisen i
USA og Europa vendes til en økonomisk genrejsning.

Helga Zepp-LaRouche er hovedperson bag og forfatter til EIR’s
udførlige  specialrapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«,   der  har  fået  opbakning  fra  mange
økonomiske institutioner i Kina og nu er udgivet som kinesisk
bog, der nyder bred cirkulation i Kina. 

Mike Gravel var den senator, der brød Washington-reglen, da
han i 1971 i Kongressen oplæste de såkaldte »Pentagon-papirer«
om Vietnamkrigen (og således sikrede, at disse oplysninger
blev optaget i Senatets journal, -red.), og som i 2007, under
en præsidentkandidatdebat, udfordrede Barack Obama ved, med
stor forudseenhed, at kalde denne for en kandidat for krig,
inklusive atomkrig.

Gravel  udfordrer  sine  kolleger  i  den  aktuelle  søvngænger-
Kongres til at åbne op for Obamas hemmelige dronekrige, hans
uautoriserede, evindelige krige i Mellemøsten og Nordafrika,
samt  krigskonfrontationer  rettet  mod  Rusland  og  Kina.  Han
sagde til forsamlingen, at han samarbejder med Lyndon og Helga
LaRouche, fordi han støtter konceptet med Silkevejens globale
infrastrukturudvikling  og  den  måde,  hvorpå  LaRouche-parret
organiserer til fordel for dette. Han sagde:

»Vi befinder os i en ’Augusts Kanoner’-situation: Vi må have
en fremgangsmåde over for Den nye Silkevej, som med en
Marshall-plan.«
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Med  en  beskrivelse  af  den  forværrende  flygtningekrise  i
Europa, som er skabt af Obama som det direkte resultat af hans
krige,  kaldte  Helga  Zepp-LaRouche  dette  for  »de  brændende
skjorters tid«,[1] hvor ledernes skjorter brænder pga. krise,
og  hvor  »en  ny  æra  for  menneskehedens  fælles  mål«  kan
initieres.

Under den timelange diskussion og debat fik gæsterne EIR-
specialrapporter og tegnede abonnementer på EIR Alert-service.
Zepp-LaRouche, Gravel samt Lyndon LaRouche blev interviewet af
amerikanske og udenlandske medier.

I en senere diskussion efter forummets afslutning fokuserede
Lyndon LaRouche på forummets centrale betydning som værende
missionsorienteret. Han sagde:

»Hvad gør du for at skabe et højere udviklingsniveau for de
levende og for dem, der følger efter? – Det er målestokken
for din moralitet.«

»Wall Street er i færd med at ødelægge USA’s befolkning. Det
påtvinger den amerikanske befolkning mere og mere fattigdom
– ikke blot år for år, og sæson efter sæson! Det er en gift;
skaf jer af med det. Obama er en morder af uskyldige civile,
en krigsmager og en tyv. Hvad vil du gøre for at redde
menneskeheden fra disse udyr?«

»Forsøm ikke, af mangel på lidenskab, at bringe i orden,
hvad du burde have bragt i orden i din levetid.«

 

[1] Fra gr. Mytologi; den forgiftede skjorte, der brændte
Herakles  og  fik  ham  til  at  kaste  sig  på  ligbålet;  en
’destruktiv  kraft  eller  sonings-indflydelse’.

 



Her  følger  det  engelske  udskrift  af
hovedtaler v/ Helga Zepp-LaRouche og Mike
Gravel: (en dansk oversættelse af Helgas
tale kommer snarest):

Download (PDF, Unknown)

Senator  i  Den  amerikanske
Kongres Mike Gravel fordømmer
Obamas dronekrige
20. oktober 2015 – Senator til Den amerikanske Kongres, Mike
Gravel  fra  delstaten  Alaska  (1969-1981),  har  fordømt
Obamaregeringens politik med at dræbe civile og tilfældige
tilskuere gennem »Dronekrige, der er planlagt under møder, der
har  en  meget  præcis  og  omhyggeligt  detaljeret
kommandostruktur«,  som  involverer  CIA-chef  John  Brennan  og
andre, men som sluttelig falder tilbage på præsident Obama
personligt.

I juni 1971 var senator Gravel den eneste, der var modig nok
til at oplæse »Pentagon-papirerne«, Daniel Ellsbergs afsløring
af de løgne, som man fortalte den amerikanske offentlighed for
at  skjule  Vietnamkrigens  fiasko,  i  Kongressen,  hvorved
papirerne indgik i Kongressens protokol. På det tidspunkt,
hvor senator Gravel afslørede løgnene om Vietnamkrigen, var
både New York Times og Washington Post gennem en retskendelse
blevet forbudt at offentliggøre dokumenterne, og Ellsberg var
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blevet  truet  med  retsforfølgelse  og  fængsling.  I  dag
eksisterer der intet retsligt forbud mod offentliggørelse af
»Drone-papirerne«, men de store aviser har nægtet at dække
historien.

Følgende pressemeddelelse blev overgivet
til LaRouchePAC af senator til USA’s

Kongres Mike Gravel (1969-1981):
Websiden The Intercepts »The Drone Papers« giver detaljerede
oplysninger om, hvordan det amerikanske, militære mordprogram
fungerer  i  Afghanistan,  Yemen  og  Somalia,  i  morderiske
detaljer.  »Dronepapirerne«,  der  er  afsløret  af  endnu  en
’Edward Snowden’, vinder nu opmærksomhed internt i USA, på
trods  af  de  store  mediers  mørklægning,  med  dækning,  der
fremkommer i Mother Jones, WIRED magazine, Small Wars Journal
og Lawfare, samt med britisk dækning i The Guardian og med
dækning i irske aviser.

Dækningen i Mother Jones havde oveskriften »A Massive National
Security Leak Just Blew the Lid off Obamas Drone War« (Et
massivt  sikkerhedslæk  har  netop  blæst  låget  af  Obamas
Dronekrige).  Den  citerer  The  Intercepts  unavngivne
whistleblower,  »Denne  oprørende  eksplosion  af
overvågningslister – af at overvåge personer og inddele dem på
hylder og i bunker på lister, at tildele dem numre, tildele
dem ’baseball cards’ (’røde kort’?), tildele dem dødsdomme
uden varsel, på en verdensomspændende slagmark – dette var,
fra allerførste færd, forkert.«

Historien bemærker, at Amnesty International har krævet en
omgående Kongresundersøgelse af hele droneprogrammet med det
argument,  at  de  netop  lækkede  papirer  »rejser  alvorlige
bekymringer  om,  hvorvidt  USA  systematisk  har  krænket
International  Lov,  inklusive  gennem  at  klassificere  ikke-
identificerede personer som ’soldater’ for at retfærdiggøre
deres  drab«.  Der  eksisterer  nu  officielle,  amerikanske,
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militære dokumenter, siger artiklen, der i detaljer beskriver
omfanget  af  massedrabsprogrammet  (mellem  januar  2012  og
februar 2013 blev f.eks. 200 mennesker dræbt under droneangreb
i det nordøstlige Afghanistan, alt imens der kun var opført 35
navne på drabslisten). Mother Jones-historien satte også fokus
på den kendsgerning, at, i nogle tilfælde, har præsident Obama
underskrevet  drabsordre,  der  ikke  engang  identificerede
specifikke mål, men som bemyndigede droneangreb baseret på
iagttagede adfærdsmønstre hos grupper af personer.

The Guardian satte fokus på den kendsgerning, at præsident
Obama har løjet med sine påstande om, at hans droneprogram
kræver »nær-vished« for, at der ikke vil forekomme civile
ofre.  Ifølge  Bureau  of  Investigative  Journalism  er  næsten
1.000 civile blevet dræbt under 421 droneangreb i Pakistan
siden 2004, herunder skønsmæssigt 200 børn. Og dog opregner
droneprogrammets lister alle uidentificerede civile, der er
dræbt  i  kamp,  som  terrorister  for  at  mørklægge  den
kendsgerning,  at,  i  mange  områder,  hvor  droneprogrammet
opererer, er 90 % af de dræbte personer ikke de godkendte mål.

Under mit første møde med Barack Obama, under den første debat
mellem  demokratiske  kandidater  til  præsidentnomineringen  i
2008 i South Carolina i 2007, satte jeg spørgsmålstegn ved
Obamas helligelse til anvendelsen af dødbringende magt for at
eliminere terrorister, efter at Barack Obama havde erklæret,
at  »Der  er  ingen  modsætning  mellem,  at  vi  anvender  vores
militær,  og  i  visse  tilfælde  i  dødbringende  form,  for  at
eliminere terrorister, og opbygning af alliancer i hele verden
… ’, hvormed han refererede til Iran og den mulige støtte til
Israel, hvis landet blev truet. Obama var noget forlegen over
at have skabt denne forbindelse. Idet han passerede forbi mig
efter debattens afslutning, talte han vredt til mig, ’Hvem er
du, Gravel, at du stiller spørgsmålstegn ved min moralitet i
brugen  af  atommissiler  i  et  Førsteangreb?’  Så  satte  jeg
virkelig spørgsmålstegn ved hans moralitet. I dag peger jeg på
Obamas åbenlyse immoralitet i anvendelsen af Droneangreb mod



uskyldige tilskuere til angreb med dronemissiler.

 

Leder, 27. oktober 2015:
Ruslands  og  Kinas
verdenslederskab er
afgørende  nu,  hvor  Det
britiske Imperium
står for fald
En  nyligt  deklassificeret  rapport  fra  1990,  der  blev
udfærdiget  af  Præsidentens  Efterretnings-Råd  (eng.:  PFIAB)
viste, at truslen om en atomkrig i 1983, ud fra et sovjetisk
perspektiv,  var  blevet  drastisk  undervurderet  af  den
amerikanske  efterretningstjeneste,  hvilket  skabte  en  meget
reel fare for atomkrig på daværende tidspunkt. Lyndon LaRouche
henviste til denne rapport som værende en afgørende markør for
det  amerikanske  lederskabs  forfald  efter  dette  tidspunkt,
baseret på LaRouches eget kendskab til den situation, som
rapporten omhandler – selv om der ikke blev henvist til disse
kendsgerninger i selve PFIAB-rapporten.

Kendsgerningen er, at daværende præsident Ronald Reagan den
23. marts 1983 havde vedtaget det forslag, som LaRouche havde
udarbejdet,  om  et  fælles  udviklingsprojekt  mellem  USA  og
Sovjetunionen om at bygge et rumbaseret, anti-missilsystem,
baseret på nye, videnskabelige principper (partikelstråle- og
laserstrålesystemer), som ville have gjort en ende på den
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ekstreme  fare,  der  hidrørte  fra  politikken  med  »Gensidigt
Garanteret Ødelæggelse« (Mutually Assured Destruction, MAD),
en politik, der er baseret på at fastholde verden opdelt i Øst
og  Vest,  og  hvor  begge  sider  retter  massive  arsenaler  af
atomvåben, der kan udløses ved mindste varsel, mod hinanden.

Mordforsøget på Ronald Reagan, der blev udført af en bekendt
af Bush-familien kort tid efter Reagans indsættelse, havde nær
afsluttet  dette  historiske  samarbejde  mellem  Reagan  og
LaRouche,  men  Reagan  overlevede  og  annoncerede  programmet
under navnet Strategic Defense Initiative (SDI) (Strategisk
Forsvarsinitiativ). Men britiske interesser i både USSR og USA
saboterede indsatsen – en proces, der reflekteres i PFIAB’s
indrømmelse af efterretningsfiaskoen fra 1983 vedr. truslen om
atomkrig.

Siden denne sabotage af SDI og Reagans erstatning med den
forræderiske Bush-familie i tre embedsperioder og Obama i to
perioder,  har  der  i  USA  været  et  udtalt  forfald  ned  i
økonomisk  og  strategisk  vanvid,  der  har  muliggjort  Wall
Streets  og  City  of  Londons  bankinteressers  dominans  over
regeringen, og som har lanceret den ene krig efter den anden i
kolonialistisk stil over hele planeten og drevet den vestlige
verden  ud  i  kaos,  som  det  nu  reflekteres  i
flygtningekatastrofen  i  Sydvestasien  og  Europa.

SE »den fulde historie om SDI« 
Med skabelsen af BRIKS og dettes nye finansinstitutioner, der
er  helliget  international  infrastrukturudvikling,  samt
præsident  Putins  fremragende  flankeoperation  i  Syrien,  er
verden nu i en position, hvor Det britiske Imperium langt om
længe kan blive stedt til hvile. Obama, og Hillary Clinton
(der underkastede sig Obamas ondskab), er blevet afsløret som
støtter af terrorisme med det formål at opnå »regimeskift«
over  for  nationer,  der  nægter  at  underkaste  sig,  og  som
beskyttere af de morderiske finansfyrster på Wall Street ved
at afvise den nødvendige genindførelse af Glass-Steagall, der

https://larouchepac.com/sdi


skal underkaste Wall Street en konkursbehandling.

De interventioner, som talsfolk fra LaRouchePAC i løbet af de
seneste uger på Manhattan og andre steder i hele USA har
gennemført, har fået repræsentanter fra Imperiet til at søge
dækning med den voksende bevidsthed om sandheden af deres
forbrydelser, der er blevet offentligt udtalt og har ødelagt
deres  evne  til  at  hjernevaske  og  tvinge  godtroende
amerikanere.  Tiden  er  inde  til  at  lukke  Wall  Street  ned,
fjerne Obama og til, at solen endeligt må gå ned over Det
britiske Imperium.

Se: En kort gennemgang af historien om
LaRouches  Strategiske  Forsvarsinitiativ,
fra LPAC (Jeff Steinberg)
https://www.youtube.com/watch?v=rOpVhtVdS7A

 

 

 

 

Tyskland kan skabe historie:
Afgørelsen om krig og fred.
Af Helga Zepp-LaRouche
25. oktober 2015 – I den nuværende, historiske fase, i hvilken
så godt som alle antagelser om samfundet, der regnes for at
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være sikre, bliver forældede, og hvor alle fornemmer, at det
handler om de helt store spørgsmål om krig og fred, om at være
eller ikke være og om en nedstyrtning i kaos eller en ny,
klassisk  renæssance,  hører  Tyskland  til  de  få  aktører  på
verdenspolitikkens  store  scene,  der  kan  være  med  til  at
afgøre, hvilken af de to alternativer, der bliver virkelighed.
Således tænker foreløbig kun ganske få mennesker i Tyskland,
hvad der imidlertid ikke forklejner sandhedsindholdet i denne
erklæring. Naturligvis er Kinas verdenshistoriske rolle mere
selvfølgelig;  med  Xi  Jinpings  »win-win«-perspektiv  om  den
globale  opbygning  af  Den  nye  Silkevej  har  det  sat  en
fuldstændig  ny  model  for  udenrigspolitiske  relationer  på
dagsordenen, der, for første gang i historien, viser en måde,
hvorpå den katastrofale geopolitik, som allerede har ført til
to verdenskrige i det 20. århundrede, kan overvindes gennem
gensidigt  samarbejde  til  gensidig  fordel.  Og  ligeså
selvfølgelig  er  Ruslands  rolle,  der,  med  sit  strategiske
partnerskab med Kina og ligeledes med sin militære flanke i
Syrien,  har  skabt  en  ny  magtkonstellation  i  verden,  der
tydeliggør,  hvor  hult  Obamaregeringens  unipolære  krav  i
mellemtiden er blevet. Præsident Putin har netop, i sin tale
ved årets møde i Valdai-klubben, med temaet »krig og fred«
understreget den fare, der eksisterer, hvis USA forsøger at
bruge det amerikanske antiballistiske missilforsvarssystem i
Østeuropa til et førsteangreb, der angiveligt skulle sætte en
modstanders  våben  ud  af  spillet  med  moderne,  nukleare
højpræcisionsvåben, for således at kunne ændre den strategiske
balance til egen fordel og påtvinge hele verden sin vilje, alt
imens  en  sådan  handling  kun  kan  føre  til  en  garanteret,
gensidig udslettelse. Efter den succesrige atomaftale med Iran
kan påskuddet om en angivelig trussel, der skulle komme fra
iranske  raketter,  ikke  mere  opretholdes,  alt  imens  denne
trussel i virkeligheden aldrig har eksisteret. Til hvilket
formål opretholdes da missilforsvarssystemet fortsat?

Putin, hvis egne militæroperationer i Syrien imod ISIS og
andre  diverse  oprørere  skrider  succesrigt  fremad,  påpegede



samtidigt  årsagen  til  den  til  sammenligning  fejlslagne,
amerikanske militæroperation i regionen. Det skyldes netop en
uopløselig modsigelse mellem på den ene side at ville skride
ind over for terrorister, og så samtidigt bevæbne dem for, ved
hjælp af disse, at styrte legitime regeringer. Man bør under
ingen  omstændigheder  gå  glip  af  den  kosteligt  ironiske
behandling  af  samme  tema  om  den  forvirrende  amerikanske
politik over for terrorismen i Mellemøsten, i den seneste
udgave af satireprogrammet »Die Anstalt« med henvisning til
den  rørstrømske  udsendelse  »Herzblatt«
(http://www.zdf.de/ZDFmediathek#/beitrag/video/2583744/Herzbla
tt).

Og naturligvis påhviler det selve den amerikanske befolkning –
den måske vigtigste aktør på den nævnte verdensscene – at
sætte en stopper for og straffe de permanente overtrædelser af
den internationale folkeret, der desværre er blevet reglen
gennem  fortsættelsen  af  den  neokonservative  politik  fra
Bush/Cheney-tiden og frem til den nuværende Obamaregering. Det
handler om krigene i Sydvestasien, der byggede på løgne, og
frem til droneangreb imod formentlige terrorister, uden nogen
som helst korrekt retsproces, eller de berømte »kollaterale
skader«, der, iflg. afsløringer fra den seneste whistleblower
på websiden The Intercept, for op til 90 % ’s vedkommende har
ramt uskyldige civilister.

Den  undersøgelse  i  den  amerikanske  kongres,  som  flere
organisationer kræver som en bydende nødvendighed, kunne meget
hurtigt føre til, at præsident Obama stilles for en rigsret;
Obama, der iflg. de offentliggjorte dokumenter hver tirsdag
personligt sammensatte dødslisten. Det stormløb af flygtninge
mod Europa, og frem for alt til Tyskland, er resultatet af
disse krige og droneangrebene, der snarere har fremmet end
inddæmmet ISIS’ fremmarch.

Historien har imidlertid på en særlig måde, netop på grund af
flygtningekrisen, spillet den afgørende bold hen til Tyskland.
Beredvilligheden  til  at  hjælpe  i  betragtning  af  de  mange
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fortvivlede menneskers nødsituation er fortsat stor hos et
stort  flertal  af  befolkningen.  Men  allersenest  siden
guillotinen,  der  demonstrativt  blev  medbragt  til  en
demonstration,  de,  iflg.  Forbundskriminalpolitiets
oplysninger, omkring 500 overfald på flygtningehjem i år og
mordforsøget på overborgmesterkandidaten fra Køln, Henriette
Reker,  er  det  også  tydeligt,  at  grænselinjen  mellem  de
»bekymrede borgere« og den rene ekstremisme, der ikke står
tilbage for selv voldshandinger, er overskredet. Det truer med
at gøre det til sandhed, som Putin for mange måneder siden
advarede  om,  da  han  profeterede,  at  Vestens  støtte  til
nazistiske  organisationer  i  Ukraine  ville  føre  til  en
udbredelse  af  sådanne  organisationer  i  mange  europæiske
stater. Den ulykkelige situation for flygtninge i Slovenien, i
hvilken  mennesker  i  disse  dage  uden  tøj,  der  passer  til
klimaet,  gennes  sammen  som  storforbrydere  af  fuldstændigt
overdrevne sikkerhedsstyrker, uden at dette i mindste måde
ville  føre  til,  at  trængslen  stilnede  af,  er  blot  den
øjeblikkelige registrering af en tragedie, der – hvis der ikke
findes en løsning på et andet plan – inden for kort tid vil
føre til en eskalering af situationen i hele Europa, for enden
af hvilken kunne findes kaos og borgerkrig.

Der er en løsning på denne krise, men den kræver, at en hel
række af fejlagtige aksiomatiske antagelser i de forgangne
årtier  i  Vestens  politik,  og  i  Tysklands  politik  i
særdeleshed,  må  korrigeres.

Den  første,  selvfølgelige  konsekvens  må  være  den  omgående
afslutning af krige under falske påskud. Tyskland har gjort
sig til medskyldig i ikke alene den totale udspionering af
egne borgere i samarbejde mellem BND og NSA, i den bevidste
handling  at  stille  militærbasen  Ramstein  til  rådighed  for
droneangreb  i  Sydvestasien  og  en  stiltiende  og  delvist
eksplicitte  støtte  til  Washingtons  og  Londons  unipolære
politik. Kun Tysklands ikke-deltagelse i krigene imod Irak
under  regeringen  Schröder  og  imod  Libyen  under



Merkel/Westerwelle har i det mindste reddet en lille del af
landets ære.

Tyskland har på samme måde gjort sig til medskyldig, idet det
i  årtier  har  bidraget  til  IMF’s  og  Verdensbankens
betingelsespolitik  over  for  udviklingslandene,  som  har
forhindret enhver form for virkelig udvikling til fordel for
et gældsregime, der udelukkende kom det Britiske Imperiums
finanssektors  profitinteresser  til  gode,  og  for  hvilket
begrebet  »globalisering«  blot  er  et  andet  udtryk.  Når
millioner af flygtninge i dag ikke alene flygter fra krige på
basis af løgne, men også fra fattigdom og sygdom – de såkaldte
»økonomiske  flygtninge«  (»bekvemmelighedsflygtninge«)  fra
Balkan, fra Sydeuropa og fra Afrika – så er dette konsekvensen
af denne politik.

Så længe Tyskland holder fast ved den samme monetarisme, der
også er rettet mod Europa, med Schäubles »Sorte Nul«, dvs.,
at,  for  at  tilgodese  det  hjernespind,  der  hedder  et
balancerende  husholdningsbudget,  må  der  skæres  ned  på
daginstitutioner  for  børn,  gymnastiksale,
uddannelsesprogrammer,  pensioner  osv.,  for  at  forsørge
flygtningene,  og  som  går  hånd  i  hånd  med  den  brutale
»nøjsomhedspolitik« over for Grækenland og hele Sydeuropa, så
længe vil de sociale spændinger i Tyskland og i hele Europa
vokse, til de eksploderer.

Og  der  findes  en  yderligere,  dårlig,  populær  vane,  som
Tyskland må skille sig af med, hvis vi ønsker at finde en
løsning på denne krise: Vi må smide den grønne ideologi over
bord.  Den  forestilling,  at  vi  kan  spise  de  såkaldte
udviklingslande  af  med  »vedvarende,  passende«  udvikling  –
altså slutteligt slet ingen udvikling – og samtidigt kan bygge
nye »Limes«-mure op omkring »Bastionen Europa«, må opgives. Vi
må have reelle udviklings- og opbygningsprogrammer for Afrika,
Sydvestasien  og  den  sydlige  hemisfære,  som  overvinder
fattigdommen og underudviklingen. De gennem videnskab og kunst
opdagede,  universelt  gyldige  principper  kaldes  universelle,



fordi de også gælder i udviklingslandene.

Om  menneskeheden  kan  mestre  de  nuværende  udfordringer  vil
afhænge  af,  om  vi  virkeliggør  et  nyt  paradigme,  som  i
kulturenes og civilisationernes mangfoldighed aktualiserer de
højeste  udformninger  af  det,  som  menneskehedens
universalhistorie  hidtil  har  frembragt.  Og  kun,  hvis  det
lykkes os at bringe en dialog i stand mellem repræsentanterne
for disse forskellige kulturers højeste perioder, vil vi i
rette tid kunne imødegå den indskrænkede bogholdermentalitet
og  tåbernes  enfoldighed  med  den  storslåede  idé  om
folkeforståelse  og  en  forenet  menneskehed.

Hvis Tyskland ville sige, at vi forlanger, at disse krige
ophører, at en reel udviklingspolitik i fællesskab med BRIKS-
staterne  om  opbygning  af  Verdenslandbroen  kommer  på
dagsordenen, vi integrerer på kort sigt flygtningene, men vi
udvikler  deres  hjemlande  gennem  opbygningen  af  den  Nye
Silkevej, vi husker vor egen klassiske højkultur og indleder
en dialog mellem kulturer med de andre kulturers storhedstid –
så kan vi tyskere skabe historie.

Jeg er optimistisk, hvad det angår.

 

Leder:  USA:  En  revolution
finder sted i dette land
22. oktober 2015 – En revolution finder sted i dette land. Det
kan læses ud af de markante ændringer under de successive
ugentlige lørdagsdialoger på Manhattan med Lyndon LaRouche,
der i realiteten er spydhovedet for det hele, og som LaRouche
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indledte  for  kun  et  år  siden,  da  han  begyndte  Manhattan-
processen. Mødet sidste lørdag 17. oktober fremviste en hidtil
uset  intellektuel  dynamik  hos  stort  set  alle  talerne  på
Manhattan-mødet. De første, indledende rapporter fra onsdagens
Aktionsdag i Washington D.C. viser, at vælgere og aktivister
fra hele Østkysten tilslutter sig LaRouchePAC-delegationer til
Kongressen i stadig større antal, og at vælgere, der bliver
hjemme, udøver større pres end nogen sinde – pr. telefon – for
at kræve Obamas fjernelse fra embedet og for at kræve, at den
amerikanske regering lukker Wall Street ned.

Hvad vigtigere er: de fleste af de aktivister, der kom til
Washington,  deltog  aktivt  i  uddannelsen  af  deres
kongresmedlemmer  –  OG  gjorde  det  effektivt.

En faktor, der har givet denne revolution et vigtigt skub
fremad,  har  været  den  svindelagtige,  såkaldte  demokratiske
»debat«  den  13.  okt.,  sammen  med  LaRouches  omgående
fordømmelse af samme – hvilket faktisk gik forud for selve
debatten.  Som  LaRouche,  i  en  erklæring  den  20.  okt.,
bemærkede, så blev han nærmest helt på en nat, da han omgående
fordømte denne såkaldte debat som en stinkende farce og en
svindel. Hele denne proces – den såkaldte debat og LaRouches
omgående og dødeligt præcise svar – udløste en form for selv-
realisation blandt mange amerikanere, der pludselig forstod,
at det stadigt dalende niveau af intellekt og moralitet, der
demonstreres  af  den  »praktiske«  manden-på-gaden  og  hans
nyheds- og underholdningsmedier, ikke førte nogen vegne hen,
undtagen til døden. Og at den radikalt modsatte standard, der
længe er blevet forfægtet af LaRouche, i virkeligeden er deres
eneste redning – hvilket det også er.

Under forløbet af Hillary Clintons høring i dag for Husets
Benghazi-komite  var  flere  af  spørgsmålene  en  nøjagtig
gentagelse af det, LaRouche har sagt. Hun blev afsløret i, at
hun udmærket forstod og skrev, at angrebet på den diplomatiske
mission i Benghazi var en terrormission af al-Qaeda, alt imens
hun samtidig fastholdt den løgn, at missionen var udtryk for



en protest mod en video. »Jeg tror, De kendte sandheden«,
sagde kongresmedlem Jordan fra Ohio.

Hun blev konfronteret med den kendsgerning, at en amerikansk
embedsmand mødtes med en lokal al-Qaeda-leder (fra Ansar el-
Sharia,  der  angiveligt  skulle  yde  sikkerhed  til  den
amerikanske  mission)  kort  tid  før  angrebet.

Det nærmeste, nogen kom til at konfrontere Hillary direkte med
den kendsgerning, at hun gik med på Obamas ordre om at lyve,
som  det  dokumenteres  af  Ed  Klein  i  bogen  Blood  Feud  og
bekræftes  og  uddybes  af  LaRouche,  var  et  kvindeligt
kongresmedlem, der spurgte Hillary, om hun havde talt med
Obama aftenen for angrebet. Hillary bekræftede, at det havde
hun, men nægtede at besvare det følgende spørgsmål: »Hvad
sagde han til Dem?«

Dette bekræfter, hvad LaRouche har sagt – dette ville fremme
den revolution, der er i gang i USA.

I mellemtiden, som LaRouche også har sagt, så arbejder de
medlemmer af Barack Obamas regering, der i realiteten er de
ledende  regeringsmedlemmer,  uden  om  ham  og  ignorerer  ham
faktisk, for at forhindre den krig, som Obama har forsøgt at
lancere.  Udenrigsminister  Kerry  skal  mødes  fredag  med  den
russiske  udenrigsminister  Lavrov,  samt  den  tyrkiske  og
saudiske udenrigsminister. I dag talte præsident Putin til
Valdai Debatgruppen i Sotji, Rusland, hvor han sad på podiet
sammen  med  fhv.  amerikansk  ambassadør  til  Moskva,  Jack
Matlock, formanden for det iranske Majlis, Ali Larijani, samt
fhv. tjekkisk præsident Vaclav Klaus. Der er grund til at
forbinde disse to udviklinger.

Obama kan fjernes nu, og han må fjernes.

I sin erklæring fra 20. okt. sagde LaRouche:

»Den  enkle  sandhed  er,  at  en  ærlig  vurdering  af  det
katastrofale kollaps af reel produktivitet i den amerikanske



økonomi er, at et stort og stadigt voksende flertal af vore
medborgere  står  over  for  at  miste  deres  arbejde,  sult,
sammenbrud  af  den  almene  sundhedssektor,  ødelæggelsen  af
uddannelsessystemet  og  en  generel  opløsning  af  basal
infrastruktur.«

Nylige statistikker, som det rapporteres af Administrationen
for Social Sikkerhed (i USA, folkepensioner, invalidepensioner
m.m.,  -red.),  viser,  at,  alt  imens  det  statslige
fattigdomsniveau  for  en  familie  på  fem  ligger  på  28.410
dollars  om  året,  så  har  næsten  40  %  af  alle  amerikanske
arbejdere ikke engang en indtægt på 20.000 dollars om året.
Der er 7,9 mio. amerikanere i den arbejdsdygtige alder, der er
»officielt arbejdsløse«, og yderligere 94,7 mio., der anses
for  ikke  at  være  en  del  af  arbejdsstyrken,  som  vi  har
rapporteret – kombiner de to tal, og man får et tal på 102,6
mio. amerikanere i den arbejdsdygtige alder, der ikke har
noget arbejde. »Som nation er vi ruinerede, og de fleste af os
lever fra løncheck til løncheck«, skrev en bidragyder til Zero
Hedge-websiden. Det skønnes at koste 50.000 dollars om året at
forsørge en middelklassefamilie på fire, og dog har 71 % af
alle arbejdere mindre end det, hvilket gør det umuligt for en
familie at overleve med kun en forsørger.

LaRouche kræver en nedlukning af Wall Street under Glass-
Steagall og udstedelse af

»statskredit til genoplivelse af den produktive økonomi gennem
anlægsinvesteringer  i  infrastruktur  og  andre  vitale
programmer«.

Samtidig refererede Putin i dag, i sin Valdai-tale – i en
passende sammenhæng med Obamas krigspolitik, som han fordømte
– til flygtningekrisen i Europa og sagde:

»Desværre hører vi ordene krig og konflikt stadig hyppigere,
når  vi  taler  om  relationer  mellem  folk  fra  forskellige
kulturer, religioner og etnicitet. I dag forsøger hundrede



tusinder af migranter at integrere sig i et andet samfund,
uden en profession og uden noget som helst kendskab til sprog,
tradition og kultur i de lande, de flytter til.«

Det  eneste  svar  kommer  fra  Helga  Zepp-LaRouche,  som  hun
udrykker  det  i  sin  artikel  fra  20.  september,
»Flygtningekrisen kan kun løses gennem et fundamentalt skift i
den økonomiske politik«. 

Hun indleder med de inciterende ord:

»I  disse,  verdenspolitikkens  stormfulde  dage,  ser  vi  to,
grundlæggende  forskellige  typer  af  politiske  og
finanspolitiske  beslutningstagere:  de,  der  ud  fra  et
optimistisk  menneskesyn  fremlægger  en  klar  vision  for
menneskehedens  fremtid,  og  de,  hvis  kræmmersjæl  slet  ikke
lader nogen plads tilbage til noget som helst menneskesyn, men
kun med tilbagevirkende kraft søger at opretholde deres magt
og gæld fra fortiden, selv om disse for længst er ophørt med
at være erholdelige. I de dramatiske ændringer, der vil finde
sted i de kommende uger, vil vi kun kunne løse de problemer,
vi  står  overfor,  hvis  det  lykkes  at  vinde  de  europæiske
nationer og USA for det nye paradigme, som BRIKS-nationernes
økonomiske  politik  og  Kinas  »win-win«-politik  med  den  Nye
Silkevej repræsenterer.«

  

Leder, 20. oktober 2015:
Lyndon  LaRouche:  »Lad  os
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vinde«
Lyndon LaRouche fremlagde mandag et strategisk overblik over
kampen for omgående at fjerne Obama fra Det Hvide Hus og
»vende  tidevandet  til  fordel  for  menneskeheden«  i  sine
indledende bemærkninger til den ugentlige webcast med LaRouche
PAC Policy Committee.

Han begyndte med at gøre op, hvor vi står ca. en uge efter
debatten  mellem  det  Demokratiske  Partis  præsidentkandidater
tirsdag, den 13. oktober, og den åbenlyse britiske indsats for
at forme denne debat i løbet af weekenden.

»Vi har nu nået et vendepunkt, der følger efter det, der
skete den 13. ds. [Tv-debatten mellem præsidentkandidaterne
fra det Demokratiske Parti], og det var en parodi. Det var
et orgie, en vederstyggelighed. Men desværre for fjenden er
det ikke en populær trend, og det vil gå i den anden retning
– og det har det gjort. I det mellemliggende interval på en
uge  siden  debatten  har  vi  set  den  største  stigning  i
folkelig støtte blandt mennesker, der stemmer eller har
tænkt sig at stemme, end vi har set i lang tid.

Vores  job  nu  er  ikke  at  være  abstrakt  omkring  disse
spørgsmål. Vi ved, at vi har hakket sporerne i Obama, at
Obama nu er færdig. Alt rent globalt siger, at Obama er
færdig. Det er, hvad der nu vil ske.«

LaRouche  uddybede  videre,  at  LaRouche-bevægelsens
mobiliseringsaktivitet under anførsel af Manhattan-projektet
finder »en total forandring bort fra pessimisme« i en stor del
af befolkningen. Han tilføjede, at denne forandrede situation
også har alt at gøre med det globale lederskab, som Rusland og
Kina frembyder.

»Det er storartet! Dette er, hvad der er sket med Rusland.
Ruslands aktivitet, hvad Rusland succesrigt har opnået, og
det, som de stadig gør, har været den udløsermekanisme, der
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har været gnisten til en global evne til at vende tidevandet
til fordel for menneskeheden. Og det er, hvad vi gør!«

Alt imens LaRouche advarede om, at de nødvendige, dramatiske
ændringer ikke vil komme let, tilføjede han:

»Men det, jeg har fået ind i løbet af de seneste 48 timer,
er en slående eksplosion: nationen og dele af verden er i
bevægelse. Og naturligvis, det, som Kina og Rusland har
gjort  yderligere,  har  været  absolut  afgørende  i  denne
forandring i omstændighederne over hele planeten.

Vi befinder os i en periode med ansvar, ikke for at gøre
krav på store præstationer, men for at erkende, at vi har
mulighed for resultater, der ikke har været tilgængelige for
os længe. Vi må derfor bruge og støtte disse talenter og
erkende, at man har et ansvar for at sikre, at man yder sit
bidrag til den proces, som vi nu kæmper for at gøre til
virkelighed.«

Indstilling til lovforslag om
bankopdeling  i  Svenske
Rigsdag for femte år i træk –
hvornår kommer der lovforslag
om bankopdeling i Danmark?
Fra vores søsterorganisation, LaRouche-rörelsen i Sverige, har
vi modtaget følgende rapport:

Stockholm,  6.  oktober  2015  –  For  femte  år  i  træk  er  en
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indstilling til et lovforslag, der kræver en bankopdeling,
fremstillet  i  den  Svenske  Rigsdag.  I  år  har  en  gruppe,
bestående af medlemmer af Venstrepartiet under anførsel af
deres  økonomiske  talskvinde  Ulla  Andersson,  fremstillet
lovforslaget.  Forslaget  kræver,  at  Rigsdagen  pålægger
»regeringen omgående at indlede en undersøgelse af opgaven at
forberede en lov, der adskiller traditionel bankaktivitet fra
såkaldt investeringsbankaktivitet«.

Begrundelsen  for  loven  er  udvidet  i  sammenligning  med  de
lovforslag, de har fremstillet i de foregående år, idet den
først og fremmest påpeger »statens implicitte garanti for, at
man ikke vil tillade store, finansielle institutioner at gå
bankerot. Dette er årsagen til, at banker er blevet ’for-
store-til-at-lade-gå-ned’, og udgør kernen i det strukturelle
incitament for de store, finansielle institutioner, der var
hovedårsagen til den finansielle krise«.

Dette lovforslag påpeger værdien af den statslige garanti, der
beløber sig til 26 mia. SEK om året i perioden 1998-2014
[hvilket tegner sig for omkring en tredjedel til en fjerdedel
af bankernes årlige profit]. Der refereres til de forskellige
forslag om bankopdeling i U.K., USA og EU for at vise, at der
også i Sverige er behov for en undersøgelse. Med hensyn til
USA nævner de også »debatten om en total bankopdeling. Total
bankopdeling vil sige, at investerings- og handelsaktiviteter
ikke er tilladt i det samme forretningsforetagende eller den
samme forretningsgruppe, der er aktiv inden for traditionel,
kommerciel bankvirksomhed.«

»De tekniske løsninger ser forskellige ud, men formålet er det
samme. Tab, der opstår i investeringsbankaktiviteter, må ikke
spilde over i den mere traditionelle bankaktivitet og i værste
tilfælde true en banks eksistens eller udsætte skatteborgerne
for  den  risiko,  at  de  er  tvunget  til  at  betale  for
aktiviteter, der ikke kan betragtes som samfundsnyttige (’Too
big to fail’-problemet).« Med en antydning af risikoen peger
lovforslaget  på  den  britiske  bankundersøgelses  skøn,  der



siger, at så meget som fire til fem sjettedele af britiske
bankers  overskud  kommer  fra  investeringsbankaktiviteter.
»Taget i betragtning, hvor stor den svenske banksektor er
sammenlignet  med  landets  BNP,  er  det  sandsynligt,  at  de
svenske  bankers  investeringsbankaktiviteter  er  betydelige.«
[Pr.  person  overgås  de  svenske  banker  kun  af  Schweiz]
Lovforslaget siger, at bankgarantien i sin nuværende form er
fuldstændig  absurd,  eftersom  bankerne  kan  bruge  den  som
statstilskud til spekulation i intern handel mellem bankerne
med  diverse  finansielle  instrumenter.  Det  er  ikke  let  at
forstå,  hvorfor  staten  skulle  yde  tilskud  til
finansspekulation i den private forretningsverden. For slet
ikke at tale om at gå ind og redde disse forretninger, hvis de
risikerer bankerot. Udelukkende kun traditionel bankvirksomhed
bør være omfattet af den implicitte statsgaranti.«

Sluttelig  peger  lovforslaget  på  interessekonflikter,  når
bankerne både varetager investering for kunder og samtidig
handler på egne vegne.

Medlemmerne af Rigsdagen, der står bag lovforslag 2015/16:370
er: Ulla Andersson, Ali Esbati, Christina Höj Larsen, Wiwi-
Anne Johansson, Daniel Riazat, Daniel Sestrajcic (Alle fra
Venstrepartiet).

I  tidligere  år  har  også  Miljøpartiets  rigsdagsmedlemmer
fremstillet lovforslag, men der fremstilles sædvanligvis ikke
lovforslag  i  Rigsdagen  fra  et  parti,  der  er  i  regering.
Miljøpartiet er i regering sammen med Socialdemokraterne, og
minister  med  ansvar  for  finansmarkederne,  Per  Bolund,  fra
Miljøpartiet, har i Rigsdagen været en stærk fortaler for
bankopdeling, før han blev minister i 2014. Han vil være den
ansvarlige  minister,  der  skal  håndtere  bankopdeling  i
regeringen,  hvis  Rigsdagen  foreslår  en  undersøgelse.

Lovforslaget  kan  ses  her:
http://data.riksdagen.se/fil/5DB165B6-3C25-4273-901E-D7C701F34
C73

http://data.riksdagen.se/fil/5DB165B6-3C25-4273-901E-D7C701F34C73
http://data.riksdagen.se/fil/5DB165B6-3C25-4273-901E-D7C701F34C73


 

DOKUMENTATION
Motion 2015/16:370

Bankdelningslag

Motion 2015/16:370 (pdf, 76 kbyte, nytt fönster)

av Ulla Andersson, Ali Esbati, Christina Höj Larsen, Wiwi-Anne
Johansson, Daniel Riazat, Daniel Sestrajcic (alla V)

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om1.
att regeringen skyndsamt bör tillsätta en utredning i
syfte  att  utarbeta  ett  lagförslag  som  separerar
traditionell  bankverksamhet  från  s.k.  investment-
verksamhet och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

I de flesta länder finns en implicit garanti från statens sida
att man inte kommer att låta stora finansiella institut att gå
i konkurs. Denna försäkran är en förklaring till varför vissa
bolag kunnat växa sig så stora att de blivit “too big to
fail”, samt utgör den bärande bjälken i en incitamentsstruktur
bland  de  stora  finansiella  företagen  som  var  en  av
huvudorsakerna  till  finanskrisen.

Implicita eller uttalade statliga garantier innebär en kraftig
subvention av storbankernas upplåningskostnader. Garantierna
innebär också att det inte finns någon större anledning för
storbankernas  kreditgivare  att  ta  reda  på  bankernas
finansiella  situation.  Finansinspektionen  har  försökt
uppskatta  värdet  på  den  svenska  implicita  garantin.  Deras
bedömning  är  att  den  i  genomsnitt  har  uppgått  till  26
miljarder  kronor  per  år  för  de  fyra  storbankerna  under
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tidsperioden 1998-2014.[1] Motsvarande studier i andra länder
har kommit fram till liknande resultat.[2]

I  finanskrisens  kölvatten  har  en  rad  olika  utredningar
tillsatts. En brittisk bankutredning visade bl.a. att när den
brittiska staten gav olika former av stöd till bankerna under
finanskrisen  visade  det  sig  vara  svårt  att  separera
traditionell  samhällsviktig  verksamhet  från
investmentverksamhet.  Detta  innebar  att  hela  banker  fick
räddas, även de delar som inte ansågs samhällsviktiga, vilket
blev mycket kostsamt. Bland annat mot denna bakgrund föreslog
utredningen  en  slags  separation  (ringfencing)  av  bankernas
verksamhet  i  dels  traditionell  bankverksamhet
(affärsverksamhet), dels investmentverksamhet. Storbritannien
har ännu inte infört bestämmelser om att banker måste separera
investmentverksamhet från affärsverksamhet. Men arbetet pågår
och enligt Bank of England börjar banker redan nu förbereda
sig för en dylik separation, eller mer korrekt “ringfencing”.
Planen  är  att  “bankseparationen”  ska  vara  på  plats  den  1
januari 2019.[3]

Även  inom  EU  och  i  USA  pågår  arbete  med  strukturella
bankreformer.  Under  januari  2014  föreslog  Europeiska
kommissionen nytt regelverk för att hindra de största bankerna
från  att  använda  bankens  egna  kapital  för  riskfyllda
aktiviteter (s.k. proprietary trading). Kommissionens förslag
baseras mycket på Liikanenrapporten (en rapport framtagen av
“High-level Expert Group on reforming the structure of the EU
banking  sector”).  Även  kommissionen  förespråkar  ett  slags
“ringfencing”  av  investmentverksamhet  från  traditionell
affärsverksamhet.

I  USA  diskuterar  man  total  bankseparation.  Med  total
separation  skulle  inte  investment/tradingverksamhet  få
förekomma  inom  samma  företagsgrupp  som  sysslar  med  mer
traditionell affärsverksamhet. Konkret har USA i övrigt hunnit
ungefär till arbetet med utkast för preliminära regler som
till  stora  delar  förbjuder  affärsbanker  att  ägna  sig  åt



tradingverksamhet (spekulativ handel med bankens egna kapital)
och ålägger banker restriktioner för handel med hedgefonder
mm.[4]

Sammanfattningsvis pågår alltså arbete i Storbritannien, USA
och inom EU med olika typer av bankdelningslagar. De tekniska
lösningarna ser olika ut, men syftet är detsamma; att resultat
från bankernas investmentverksamheter inte ska spilla över på
resultatet för den mer traditionella affärsverksamheten, och i
värsta  fall  hota  bankens  hela  existens  eller  riskera  att
skattebetalarna  får  betala  för  verksamhet  som  inte  anses
samhällsnyttig (det s.k. To-Big-To-Fail- problemet).

Den ovan nämnda brittiska utredningen uppskattar att så mycket
som  fyra  till  fem  sjättedelar  av  de  brittiska  bankernas
sammanlagda balansomslutning härrör från det som definieras
som  “investmentverksamhet”,  vilket  motsvarar  40-50  biljoner
kronor.  Det  finns  i  dagsläget  inga  beräkningar  över
storlekarna på investmentdelarna i de svenska bankerna. Dessa
är  förmodligen  lägre  jämfört  med  vad  som  är  fallet  i
Storbritannien.  Men  med  tanke  på  hur  stor  den  svenska
banksektorn är i förhållande till BNP så är det troligt att
även de svenska bankernas investmentverksamhet är betydande.

Ett annat skäl till att en bankdelningslag borde införas har
sin  grund  i  den  ovan  nämnda  implicita  bankgarantin.  Den
implicita  bankgarantin  innebär  en  kraftig  subvention  av
storbankernas verksamhet. Garantin i sin nuvarande utformning
blir  helt  absurd  i  och  med  att  bankerna  kan  använda
subventionen  till  att  spekulera  med  egna  pengar  i  olika
finansiella instrument. Det är inte helt enkelt att förstå
varför staten ska subventionera privata företags finansiella
spekulation. Och sedan dessutom gå in och rädda företagen om
de  riskerar  att  gå  i  konkurs  som  ett  resultat  av  denna
spekulation.  Endast  bankernas  traditionella  verksamhet  ska
omfattas av den implicita garantin.

En lag om bankdelning bör också införas för att minska risken



för intressekonflikter. Bankernas nuvarande affärsmodeller där
de dels placerar pengar för kundernas räkning, dels handlar
för egen räkning kan leda till betydande intressekonflikter.
Bankerna kan dra nytta av privatpersoners insättningar, som
delvis är försäkrade genom den statliga insättningsgarantin,
för att ägna sig åt mycket stora och riskabla finansiella
spekulationer. Detta leder till betydande intressekonflikter
och  bidrar  till  att  öka  instabiliteten  i  det  finansiella
systemet.

Mot bakgrund av vad som anförts ovan bör regeringen skyndsamt
tillsätta en utredning i syfte att utarbeta ett lagförslag som
separerar  traditionell  bankverksamhet  från  s.k.
investmentverksamhet. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och
tillkännage för regeringen.

 

[1]  Finansinspektionen  (2015),  “Den  implicita  statliga
garantin till systemviktiga banker”.

[2] Sveriges Riksbank (2011), “Lämplig kapitalnivå i svenska
storbanker – en samhällsekonomisk analys”.

[3] RUT, Dnr 2015:1026

[4] Ibid.

 

 



Leder, 19. oktober 2015: USA:
Obama kan og skal afsættes i
denne uge
I løbet af weekenden blev præsident Obama stukket af fire
ødelæggende angreb på hans forbrydelser i embedet. Det absolut
mest dramatiske er, at der stadig fremkommer nye detaljer fra
Dronepapirerne, de lækkede dokumenter, der viser, at præsident
Obama lige fra sine første dage i embedet stod i spidsen for
et globalt mordprogram, der blev styret fra Det Hvide Hus’
Situationsrum, og i hvilket program tusinder af mennesker blev
mål  som  ofre  for  mord  i  Afghanistan,  Pakistan,  Yemen  og
Somalia under Obamas dronedrabs-program.

Situationen er pludselig meget moden til, at præsident Obama
omgående kan blive fjernet fra embedet. I samme forbindelse,
med sin vidneforklaring om Benghazi planlagt til torsdag, den
22. okt., for den Særlige Komite i Repræsentanternes Hus, må
man forvente, at Hillary Clinton også snart bliver dumpet.

I løbet af weekenden blev præsident Obama stukket af fire
ødelæggende angreb på hans forbrydelser i embedet. Det absolut
mest dramatiske er, at der stadig fremkommer nye detaljer fra
Dronepapirerne, de lækkede dokumenter, der viser, at præsident
Obama lige fra sine første dage i embedet stod i spidsen for
et globalt mordprogram, der blev styret fra Det Hvide Hus’
Situationsrum, og i hvilket program tusinder af mennesker blev
mål  som  ofre  for  mord  i  Afghanistan,  Pakistan,  Yemen  og
Somalia under Obamas dronedrabs-program. Skønsmæssigt 90 % af
ofrene for dette massemordsprogram var ikke engang opført som
mål på listerne, som blev personligt underskrevet af Obama. De
blev  imidlertid  omgående  klassificeret  som  terrorister  og
fjendtlige  kæmpere  for  at  dække  over  størrelsesordenen  af
Obamas forbrydelser.
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Dronepapirerne blev ikke gjort tilgængelige for offentligheden
før sidste torsdag, men Amnesty International har allerede
krævet en tilbundsgående undersøgelse under Kongressen. Hvad
der er mere relevant, så krævede Lyndon LaRouche i løbet af
weekenden, at Obama omgående blev fjernet fra embedet, enten
gennem en rigsretssag eller ved at påkalde bestemmelserne i
det 25. forfatningstillæg – og dernæst blive stillet for en
kriminalret for massemord.

Søndag udgav New York Times Magazine en udstrakt gentagelse af
Seymour Hershs afsløring fra maj 2015 af det bedrageri, der lå
bag Obamas Hvide Hus’ redegørelse for mordet på Osama bin
Laden i 2011. Obama, daværende rådgiver til det Hvide Hus i
kontraterrorisme John Brennan og andre i Obamas inderkreds løj
åbenlyst om omstændighederne omkring drabet på bin Laden, alt
sammen  for  at  styrke  Obamas  udsigter  til  genvalg,  på
bekostning af sandheden. Obama og hans team fabrikerede en
udførlig  fabel  i  Hollywood-stil  om  angrebet  i  Abbottabad,
Pakistan,  og  reklamerede  for  CIA’s  detektivarbejde,  når
sandheden  var,  at  de  væsentlige  informationer  kom  fra  en
pakistansk officer, der kom med oplysninger om nøjagtigt, hvor
al-Qaeda-lederen befandt sig – til gengæld for en belønning på
25 mio. dollars. Det Hvide Hus dækkede på typisk vis over
saudiernes rolle, der i årevis betalte for at holde bin Laden
i sikkerhed under Pakistans ISI’s overopsyn. Alt imens New
York  Times  Magazine  ikke  til  fulde  bekræftede  Hersh’
redegørelse,  så  var  de  først  til  at  give  en  fremtrædende
amerikansk mediedækning af den virkelige historie.

Den højt respekterede, internationale organisation, Læger uden
Grænser, optrappede sin kampagne imod Obama ved at udstede nye
anklager og udgive nyt bevismateriale i løbet af weekenden om,
at USA med fuldt overlæg bombede LUG-hospitalet i Kunduz,
Afghanistan, og dernæst satte tunge køretøjer ind for at pløje
hen over beviserne. En unavngiven kilde i Pentagon bekræftede,
at LUG havde »gjort alt det rigtige« i deres dokumentering af
hospitalets koordinater, således, at dette var placeret på en
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liste over beskyttede lokaliteter, en liste, der består af
hospitaler,  skoler  og  moskeer,  der  aldrig  måtte  angribes,
selv, hvis der var beviser for, at kæmpere fra al-Qaeda eller
Taliban befandt sig i umiddelbar nærhed. Dette var endnu en
operation  for  massemord  fra  Obamas  side,  og  det  kan  have
relevans, at bombningen af Kunduz kom på et tidspunkt, hvor
LUG havde svoret at kæmpe for at bekæmpe Obamas underskrivelse
af aftalen om Trans-Pacific Partnership, fordi denne aftale
ville nægte almen medicin (dvs. som ikke fremstilles af de
store medicinproducenter; billigere kopimedicin) til en halv
milliard fattige mennesker i hele verden.

Med Hillary Clintons forestående vidneforklaring sendte ABC
News søndag morgen en dokumentar, der afslører, at Obama,
Clinton, Victoria Nuland og Ben Rhodes løj for det amerikanske
folk  og  mørklagde  al-Qaeda-angrebet  på  det  amerikanske
diplomatiske kompleks i Benghazi, Libyen, den 11. sept. 2012,
hvor  USA’s  ambassadør  Christoffer  Stevens  og  tre  andre
amerikanske embedsmænd blev dræbt. ABC-udsendelsen afspejlede
Lyndon  LaRouche  og  Jeffrey  Steinbergs  briefing  i  National
Press Club i december 2012, hvor de beviste, at Obama og
Clinton, mens angrebene fandt sted, vidste, at det var et
overlagt, tungt bevæbnet al-Qaeda-angreb, der blev udført af
en  Ansar  al-Sharia-gruppe,  affilieret  med  al-Qaeda  i  det
Islamiske  Magreb  (AQIM).  ABC-historien  omfattede  Nuland,
Obama, Clinton og Rhodes, sammen med Susan Rice, der udtænkte
løgnene om Benghazi-angrebet, idet de var udmærket klar over,
at angrebet intet havde at gøre med »spontane demonstrationer«
mod bagvaskelse af profeten Mohammed.

Anden del af samme ABC-udsendelse handlede om et interview med
tidligere kongresmedlem Peter Hoekstra, der var formand for
Efterretningskomiteen  i  Repræsentanternes  Hus,  og  som  nu
fremkom med anklager om, at Obama havde forrådt den libyske
leder  Gaddafi,  der  var  en  førende  allieret  i  krigen  mod
islamiske terrorister, og at Obamaregeringen havde uddannet og
bevæbnet de selv samme terrorister, der udførte slagteriet i



Benghazi den 11. sept. 2012.

Alene  disse  Dronepapirer  udgør  et  klart  anklageskrift  for
kriminel virksomhed imod Obama, der går langt ud over »store
forbrydelser og ugerninger« som standard for en rigsretssag.
Obamas  omgående  fjernelse  fra  embedet  er  nu  en  mental
sundhedstest  for  USA’s  Kongres.

Der er en mulighed i denne uge for at dumpe Obama og påbegynde
processen  med  at  genindføre  korrekt,  forfatningsmæssig
regering af USA, noget, der stødt og roligt er blevet eroderet
i løbet af de seneste 15 års Bush- og Obamaregering. Dette er
ubetinget  den  vigtigste  handling,  der  skal  udføres,  med
omgående begyndelse.

 


